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AJózsefvárosi Önkormányzat és a Sodexo
Kft. közötti szerzõdés módosítás értelmé-
ben, a kerületi óvodákban és általános is-

kolákban minden, a közétkeztetést igénybevevõ
gyermek az ebéd mellé áprilistól egy idényjellegû
gyümölcsöt is kap, azaz naponta jut a gyermekek-
nek friss gyümölcs.

Megállapodás született arról is, hogy 2010-ben
nem emelik meg a gyermekek közétkeztetésének
árat, azaz a józsefvárosi szülõknek a tavalyival
megegyezõ árat kell fizetniük. 

Ezzel a stratégiai együtt-
mûködéssel a Józsefvá-
rosi Önkormányzat az

elsõ település, amely kiáll Ma-
gyarország elsõ, legnagyobb

tradícióval rendelkezõ, mai na-
pig legeredményesebb és leg-
népszerûbb torna klubja mel-
lett. A kerületi önkormányzat
azzal a feltétellel vállalta az
együttmûködést az FTC–vel,
hogy a klub összes szakosztá-
lyába a józsefvárosi gyerekek
elõnyt élveznek az utánpótlás
kiválasztásban. Azaz, az FTC
szakemberei folyamatosan fi-
gyelemmel fogják kísérni a
sportoló józsefvárosi iskolások
eredményeit, képességeit, és le-
hetõséget kapnak a klubtól a
továbbfejlõdésre. „Egy olyan

kerületben, ahol minden prob-
lémánk, a tömeges munkanél-
küliség, a rossz egészségi álla-
pot gyakorlatilag az iskolázat-
lanságra, a kallódásra, a rossz
szocializációra vezethetõ visz-
sza, nem gyõzöm e lehetõség
jelentõségét hangsúlyozni.  Ha
az FTC és Józsefváros valóban
jó partnere lesz egymásnak, ak-
kor a jövõben tömegesen spor-
toló, sikerélményekben gaz-
dag, és bajnok józsefvárosi
gyerekekrõl tudunk beszámol-
ni” – mondta a sajtótájékozta-
tón Kocsis Máté polgármester.

Minden napra egy gyümölcs 
a józsefvárosi gyerekeknek

Áprilistól minden józsefvárosi óvodás és iskolás gyermek asztalára naponta
friss gyümölcs kerül – errõl Kocsis Máté polgármester és Párkai Zsolt, a józsef-
városi közoktatási intézmények közétkeztetéséért felelõs Sodexo Kft. ügyve-
zetõ igazgatója állapodtak meg.

A mostani megállapodás különösen je-
lentõs nemcsak a szülõk terheinek
csökkentése, hanem a gyermekek
egészséges táplálkozása szempontjá-
ból is. A hazai és nemzetközi intézmé-
nyek felmérései szerint jelenleg Ma-
gyarországon 120 ezer gyermek alul-
táplált. Sok gyermek egyetlen étkezési
lehetõségét az óvodai, iskolai napközi

nyújtja, e gyermekek számára a legve-
szélyeztetettebb idõszak a hétvége és
az iskolai szünetek ideje, amit otthon,
gyakran megfelelõ étkezés nélkül tölte-
nek. Józsefvárosban több mint 5 ezer
gyermek részesül rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezményben. Õk azok,
akik szociális okok miatt kérhetik a
kedvezményes étkeztetést. 

Józsefvárosi gyerekek között 
keresi az utánpótlást a FRADI

Közös sajtótájékoztatón je-
lentette be múlt héten Ko-
csis Máté polgármester és
Kovács Miklós az FTC (Fra-
di) klubigazgatója, hogy
stratégiai együttmûködést
kötnek. Ennek értelmében
a józsefvárosi gyerekek,
sportoló diákok helyzeti
elõnyhöz jutnak az FTC
Torna Club valamennyi
szakosztályának utánpótlás
kiválasztásában. 
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Atámogatásnak kö-
szönhetõen új, az
uniós normáknak

megfelelõ, hatvan férõhe-
lyes bölcsõde épülhet fel a

Tolnai Lajos u. 19. szám alatt. A tervezett beru-
házás értéke 317 millió forint, amelybõl közel
250 millió forintot az uniós támogatás biztosít, a
fennmaradó részt (67 millió forintot) önerõként
az önkormányzat vállalta magára. A beruházás
legkésõbb 2012-ig megvalósul. Józsefvárosban
jelenleg öt bölcsõde, háromszáz férõhellyel biz-
tosítja a kisgyermekek ellátását. A meglévõ in-
tézmények 120-130 %-os kihasználtsággal mû-
ködnek, azaz jóval több férõhelyre lenne igény,

mint amennyi jelenleg van. A jelenlegi súlyos
munkanélküliség közepette az sem mellékes,
hogy az új bölcsõde megnyitásával 23 új állás-
hely is létesül Józsefvárosban.

Újabb nyertes EU pályázat!

Új bölcsõdét épít az önkormányzat
Új bölcsõdét épít az önkormányzat. 249,6 millió Ft támogatásban részesítette a Józsefvá-
rosi Önkormányzat új bölcsõde építésérõl szóló pályázatát a Nemzeti Fejlesztési Ügynök-
ség. A pályázat bíráló bizottság március 22-én hozta meg pozitív döntését, amellyel újabb
nyertes EU pályázatot könyvelhet el a kerület.

Teleki tér 
rendezése, munka, 
lakóház-felújítás  

Munkába állítás, Teleki tér
és környékének rendbe-

tétele, lakóház-felújítások –
ezek a fõ csapások abban az
újabb uniós pályázatban, ame-
lyet a Józsefvárosi Önkor-
mányzat benyújt a Magdolna-

negyed felzárkóztatása érdeké-
ben. Sikeres pályázat esetén to-
vábbi 1,3 milliárd értékû fej-
lesztés valósulhat meg 2010-
2011-ben  a VIII. kerület leghát-
rányosabb városrészében. 

Miközben még zajlik a
2008-ban – az EU-tól elnyert
1,9 milliárd forint és az önkor-
mányzat 200 milliós önerejé-

vel – indított szociális város-
rehabilitációs program (Mag-
dolna Negyed Program II.),
máris újabb EU-s pályázatot
készített elõ az önkormányzat
a kerület leghátrányosabb vá-
rosrészének felzárkóztatása
érdekében. 

Az önkormányzat megbízá-
sából a Rév8 Zrt elkészítette
azt a stratégiai tervet, amely-
nek mentén folytatnák a Mag-
dolnanegyed további rendbe-
tételét. E stratégiai tervrõl Ko-
csis Máté polgármester márci-
us 25-én egyeztetést tartott
mindazokkal a kerületi szer-
vezetekkel, akik a negyed éle-
tében fontos szerepet játsza-
nak. A szakmai és civil szer-
vezetek együttmûködése
ugyanis elengedhetetlen a
program sikeres megvalósítá-
sában. 

A pályázati kiírás szerint,
egy milliárd forint körüli
összeget lehet elnyerni az
EU-tól. Az önkormányzat-
nak, sikeres pályázat esetén
15%-os önrészt kell vállalnia,
melyet – 206 millió forintos
keretösszegben – a józsefvá-
rosi képviselõ-testület koráb-
bi döntésével már biztosított. 

I. Környezetmegújítás

� További 15-20 önkormány-
zati tulajdonú bérház, illet-
ve társasház felújítása

� A Teleki tér és környezeté-
nek komplex közterületi
felújítása, a tér forgalom-
átszervezése, kerékpárút
létesítése

� Fiumei út és Dobozi park
közötti zöldterület parkre-
konstrukció, kerékpárút lé-
tesítése, közvilágítás kor-
szerûsítése

� Dankó utca közterület re-
habilitáció – fásítás, közte-
rület megújítás, közvilágí-
tás korszerûsítés

� Erdélyi utca – fásítás, köz-
terület megújítás, közvilá-
gítás korszerûsítés

� Karácsony Sándor utca –
fasortelepítés

� Nagyfuvaros utca – fasor
rekonstrukció és közvilágí-
tás korszerûsítés

� Szerdahelyi utca – fasor re-
konstrukció és közvilágítás
korszerûsítés

II. Társadalmi 
megújulás

Bûnmegelõzési programok,
Szomszédsági rendõrség fenn-
tartása, Közbiztonsági hely-
zetelemzés–cselekvési terv,
Lakóépületek felújításába la-
kosság bevonása, Helyi kör-
nyezet tudatosság elõsegítése
(zöld udvarok kialakítása),
Lakossági tanácsadói szol-
gáltatások bõvítése, Szenve-
délybetegségek megelõzése,
Intenzív családmegtartó szol-
gáltatások

III. Munkába állítás
Képzési programok – szak-
képzési programok, 10 osztá-
lyos felzárkóztató képzés,
Álláskeresõ Klub mûködteté-
se, Józsefvárosi Állásbörzék
szervezése

Tervezett
beruházások 

Újabb EU-s pályázatra 
készül az önkormányzat
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– Mi volt az elsõ gondolata, amikor a legfris-
sebb bûntérképet megnézte? 

– Nem igazán lepett meg, tisztában vol-
tam vele, hogy Józsefvárosban a közbiz-
tonság javítása mai napig a legfontosabb
feladat. Nem véletlen, hogy a novemberi
polgármester-választási kampányban is
errõl beszéltem a legtöbbet. „Tenni kell a
biztonságért, Józsefvárosért nyugalmáért”
– ez polgármesteri programom elsõ számú
fejezete is.

– A Józsefváros olvasóit az érdekli, hogy a
szavakból lettek-e már intézkedések? 

– Jogos. Akkor lássuk, december óta mi-
re jutottunk közbiztonság terén! Az utóbbi
testületi ülésen 15 db új térfigyelõ kamera
felszerelésérõl döntöttünk, ez 172 millió
forintos beruházást jelent, amelyet a nyár
elejére végre is hajtunk. Ezzel együtt eb-
ben a ciklusban, a 2008-ban végrehajtott
165 milliós kamerarendszer bõvítéssel
együtt plusz 30 kamera van 2006-hoz ké-
pest. Júliusra lesz kamera például a Múze-
um körúton, a Delej utcában, a Rezsõ té-
ren, a Golgota téren, a Horváth Mihály té-
ren, a Kálvárián, és a Százados úton. Nem
beszélve arról, hogy az egész elavult figye-
lõ rendszer informatikai hátterét lecserél-
tük, digitalizáljuk. Ne feledjük el azt sem,
hogy a térfigyelõ rendszer mûködtetését
teljes mértékben az önkormányzat finan-
szírozza. Ebben a hónapban két vadonatúj
új járõrautót vásároltunk a kerületi rend-
õrség részére, ezzel együtt immár négy
járõrautó és négy rendõrségi járõr 24 órás
szolgálatát finanszírozza az önkormány-
zat. Döntést hoztunk arról is, hogy 10 ön-
kormányzati lakás bérleti jogát kapja meg
a kerületi rendõrkapitányság, hogy a ke-

rületben szolgálatot teljesítõ rendõrök szá-
mára ilyen módon vonzóbbá tegyük Jó-
zsefváros szolgálatát. A Józsefvárosi Köz-
területi és Parkolási Rendészet felállásával
pedig minden eddiginél több egyenruhás
vigyázza a rendet. Állandó parkõröket ál-
lítottunk a Golgota, a Teleki, a Mátyás tér-
re. Friss döntés, hogy kezdeményezzük a
Fõvárosi Önkormányzatnál, hogy a kerü-
leti közterületek – függetlenül attól, hogy
a fõvárosi vagy a helyi önkormányzat tu-
lajdonában állnak-e – véglegesen a kerüle-
ti közterület-felügyelet kontrollja alá tar-
tozzanak. Két éve tart ennek a „fõpróbá-
ja”, és mára igazolódott, hogy bizony jól
tettük, amikor 2008-ban erre rászántuk
magunkat. A VIII. kerület területén elkö-
vetett szabálysértések 35%-a ugyanis fõvá-
rosi tulajdonú közterületen történik, ahol
korábban a mi egyenruhásaink addig nem
intézkedhettek, még ha a kerület közbiz-
tonságáról is volt szó. A radikális kor-
mányzati megszorítások közepette is vál-
laltuk, hogy 2010-ben is biztosítjuk a leg-
zûrösebb városrész megerõsített közbiz-
tonsági szolgálatát, a Magdolnanegyed-
nek ugyanis 2008-tól saját járõrszolgálata
van, amelyet teljes mértékben az önkor-
mányzat fizet. 

– A polgármesteri kampányában olyan té-
mákat is mert érinteni, mint  a hajléktalan- és
droghelyzet. Van remény, hogy ilyen kemény
problémákkal szemben is felvehetik a kesztyût? 

– Szerintem kutyakötelességünk, még
ha nem is csak rajtunk múlik. A Kálvária
tér és környékének nyugalma érdekében
egy asztalhoz ültünk a téren drog tûcsere
programot mûködtetõ Kék Pont Alapít-
vánnyal. Következõ héttõl kezdve már
szervezetten szedték és szedik minden
egyes nap az alapítvány munkatársai és a
mi betanított köztisztasági embereink az
eldobott tûket a környéken. Sikerült elér-
nünk azt is, hogy a Kék Pont és a kerületi
rendõrség is szorosan mûködjön együtt
annak érdekében, hogy az eldugott belövõ
helyeket felderítsék és kitakarítsák. A
droggal kapcsolatban azonban el kell
mondani, hogy ez ügyben a legnagyobb
harcot a fiatalok agyával kell megvívnunk.

Az adatok azt mutatják, hogy nagyon sok
józsefvárosi fiatal veszélyeztetett a drog
által, épp ezért márciusban drogellenes
programokat indítottunk kamaszoknak.
Ami a hajléktalanokat illeti, korábban úgy
fogalmaztam – amiért többen óvatosságra
is intettek –, hogy Józsefváros az elmúlt 20
évben túlvállalta magát hajléktalan ügy-
ben. Ha rávetítjük egy térképre, hogy a ke-
rületben hány helyen mûködik valami-
lyen hajléktalan ellátó hely, akkor olyan
kép rajzolódik ki, mintha a fõváros vezeté-
sének kifejezett szándéka lett volna, hogy
Budapest hajléktalan lerakataként hasz-
nálja a kerületünket. Ezeket az ellátó he-
lyeket ugyanis nem a kerületi önkormány-
zat tartja fenn. Véleményem szerint, sokat
ártott a kerületnek, hogy az elmúlt húsz
évben csendes beletörõdéssel tûrte, hogy
a fõváros sorra idetelepíti ezeket a menhe-
lyeket. Mind köztisztasági, mind közbiz-
tonsági, mind kerületfejlesztési szempont-
ból sok fejtörést jelent számunkra ez a
probléma. Ezért döntöttünk úgy a március
31-i testületi ülésünkön, hogy a kerületfej-
lesztés érdekében elindítjuk a hajléktalan-
ügyi stratégiát, amellyel megálljt paran-
csolunk ennek a folyamatnak, és rendezi a
hajléktalan ellátással járó civil szervezetek
kötelezettségét is. Az ugyanis nem megy,
hogy emberbaráti okokra hivatkozva ki-
sebb kerületrészek élete megy tönkre a
kosz, a mocsok, az állandó konfliktusok
miatt, ami egy-egy ilyen hajléktalan befo-
gadó hellyel jár. Aki ilyen tevékenységre
szánja el magát, az vállalja azt is, hogy
rendet tart a környezetében. Nem szeret-
nénk hiú reményeket kelteni ez ügyben,
mert egy együttmûködõ fõvárosi vezetés-
re lenne szükségünk ahhoz, hogy lépésrõl-
lépésre e téren érezhetõ eredményeket ér-
jünk el. Józsefváros egyelõre egyedül kezd
ennek a „dzsungelharcnak”.

– Nem kevés intézkedés, de elég lesz-e mind-
ez az önkormányzati erõfeszítés és nem kevés
pénz ahhoz, hogy rend legyen a VIII. kerület-
ben?

– Nem, nem lesz elég. Tudom, jó lenne
azt hallani, hogy történjen bármi is, József-
város egymaga rendet tesz az utcákon. A

„Itt az idõ, hogy újra rend legyen”
Elkészült a bûntérkép: nem lehet hátradõlni Józsefvárosban

A napokban a rendészeti minisztérium adatai alapján elkészült Budapest bûn-
térképe. Az adatok mutatják, hogy a belvárosban van a legtöbb dolguk a rend-
õröknek. A VIII. kerületben az óriási közbiztonsági ráfordítások után sem le-
het még hátradõlni, mert még mindig magasnak számít a regisztrált bûncse-
lekmények és bûnelkövetõk száma. Kocsis Máté polgármester szerint nem is
lehet csodát várni, amíg a Gyurcsány-kormány alatt brutálisan leépített rend-
õrség létszámát nem állítják helyre, és amíg az állam nem lép fel keményen a
bûnözõkkel szemben. A polgármester szerint az új kormánynak és az új Or-
szággyûlésnek ez lesz az egyik legfontosabb feladata.



INTERJÚ

5

rend helyreállítása azonban
az állam kizárólagos joga és
lehetõsége. Erõs rendõrség
kell, több rendõr, több esz-
közzel. Az elmúlt 8 év szoci-
alista kormányzás eszmélet-
len károkat okozott a közbiz-
tonságban is. 2002-ben az
egyik elsõ lépésük volt, hogy
enyhítették a büntetõ tör-
vénykönyvet, és a bûnözõk
javára módosították a bírósá-
gok ítélkezési gyakorlatát.
Nem büszkélkednek vele
persze, hogy néhány év alatt
több ezer fõvel csökkent a
börtönben lévõk száma.
2007-ben a töredékére farag-
ták le a BRFK létszámát, Jó-
zsefvárosban ekkor 77 rend-
õri álláshely szûnt meg. Nem
csoda, hogy egyszerûen nin-
csenek járõrök és a lakosság
biztonságérzete egyre rosz-
szabb. A VIII. kerületben
mint mondtam, ebben a  cik-
lusban négy járõrözõ autót az önkormány-
zat vett, ugyanennyi járõr munkáját az ön-
kormányzat fizeti. Ha ezeket nem ten-
nénk, akkor rendõrrel találkozni olyan rit-
kaságszámba menne, mint mondjuk, a ké-
ményseprõvel. Állandó erõs rendõri jelen-
létre, és olyan államra, kormányra van
szükségünk, amely minden törvénytiszte-
lõ ember védelmét garantálja. Gondoljon
csak bele, azok az emberek, akik egész nap
robotolnak, este, ha hazaesnek holtfárad-
tan a munkából, azt látják a hírekben,
hogy amíg õk egy életet gürcölnek végig,
mégsem jutnak egyrõl a kettõre, mások a
közpénzekbõl tízmilliókat talicskáznak
haza, és azt is látják, hogy amíg tart a jogi
herce-hurca, a bûnösök mindenki szeme
láttára mentik át vagyonukat. Ahhoz,
hogy a bûnözõkkel, a korrupt vezetõkkel
szemben fel lehessen lépni, ahhoz ke-
mény törvények és gyors büntetõ eljárá-
sok kellenek. Ebben a rendrakásban az új
Országgyûlésnek lesz kulcsszerepe. Ezért
is nagyon fontos számunkra, józsefvárosi-
ak számára az április 11-i választás. 

– Az alapján, amit mond, azt is gondolnám,
hogy a Jobbikkal sem lehetetlen az együttmû-
ködés, ha egyszer mindketten rendet akarnak.

– A Jobbik azontúl, hogy szlogenként
használja a rendet, nem látjuk, hogy hite-
lesen képviselni is tudná. Hallotta-e már
valaki a Jobbikot megszólalni a BKV
ügyekben?! Hallotta Ön, hogy az elvileg
nyílt beszédet hirdetõ Jobbik elõvette vol-
na Demszky Gábort?! Hallotta-e Ön, hogy
a Jobbik Zuschlag és társai ügyében ke-
mény üzeneteket fogalmazott volna meg?
Nem, nem hallhatta, mert a Jobbik hallgat.
Nem vagyok egyedül, ha azt mondom,
hogy a fekete fenyegetõ egyenruha, a
morcos tekintet és a keménynek tûnõ sza-

vak mögött a mélyben valami nem stim-
mel. Arról már nem is beszélve, hogy a
Jobbik úgy tûnik, mint a kisgömböc fel-
szívta magát mindenféle emberrel, akik-
nek nem biztos, hogy a Parlamentben van
a helye, sem erkölcsileg, sem szakmailag. 

– A bûntérképbõl az ember könnyen azt ol-
vashatja ki, hogy a Budapest egyik legszegé-
nyebb lakosú kerülete, a VIII. kerület és a bû-
nözés között bizony összefüggés lehet.

– Ha bárki azt gondolja, hogy felmentést
adhat a törvény tisztelete alól a szociális
helyzet, azt én nem tudom elfogadni.
Anyagi helyzete miatt senki sem helyez-
heti magát a törvényen kívül. A törvény
elõtti egyenlõség azt is jelenti, hogy nem
tûrhetjük tovább, hogy egyesek a szociális
segélyt rendszeresen bûncselekménnyel
egészítik ki. Szolidaritásra tõlem csak azok

számítsanak, akik tiszteletben
tartják a törvényeket. 300 köz-
célú álláshelyet teremtettünk
februárban a munka nélkül
maradtaknak, van lehetõség
tisztes megélhetésre, ha valaki
komolyan gondolja.

– Ön polgármesteri tisztsége
mellett elvállalta az országgyûlési
képviselõ-jelöltséget is, a Józsefvá-
ros nagy részét magába foglaló
11-es számú egyéni választókerü-
letben. Meri azt kijelenteni, hogy
Fidesz gyõzelem esetén az Ön ál-
tal elmondott, szükségesnek tar-
tott közbiztonsági intézkedésekbõl
konkrét kormányprogram lesz? 

– Egyértelmûen az lesz.
Minden, amit a közbiztonság-
gal kapcsolatos véleményem-
ben megfogalmaztam, az a Fi-
desz programjával megegye-
zik. Ha a választók is úgy gon-
dolják, ebbõl kormányprog-
ram lesz. Magam részérõl bí-
zom abban is, hogy ha ismét

megkapom a bizalmat a józsefvárosiaktól,
és Józsefváros országgyûlési képviselõ-je-
löltje leszek, akkor, jogász végzettségû-
ként, magam is részt vehetek ebben a
rendteremtõ munkában.

– Ha lehet választani, melyik törvény kidol-
gozását kérné magának az új Országgyûlés-
ben? 

– Bízom benne, hogy nem csak ott lehe-
tek a „3 csapás” törvény elfogadásánál,
hanem részt is vehetek a kidolgozásában.
Javaslatunk lényege, hogy aki visszaesõ
bûnözõ, és háromszor követ el erõszakos,
személy elleni bûncselekményt, az a har-
madik esetben a büntetési tétel kétszeresét
kaphatja, ha pedig ez meghaladja a 20
évet, akkor ténylegesen életfogytig tartó
szabadságvesztést kell kiszabni a bírónak. 

Nyerges

A Józsefvárosi Önkormányzat Képviselõ-testülete múlt heti ülésén napirendre vette és tár-
gyalta a kerületi hajléktalan helyzetet. A jelentés egyértelmûen igazolta sokak érzését: a fõ-
városi hajléktalan-szállások egynegyede a VIII. kerületben található. Ötször annyi hajlékta-
lannal találkozik egy józsefvárosi lakos, mint más fõvárosi polgár. Az elmúlt 20 évben itt
megnyílt hajléktalanszállók mágnesként vonzzák ide az egész fõváros területérõl a fedél-
nélkülieket. Tény, ezen ellátóhelyek a Józsefvárosi Önkormányzattól függetlenül mûköd-
nek, többnyire fõvárosi vagy alapítványi fenntartásúak, a velük járó negatív következmé-
nyeket azonban a kerület lakossága és önkormányzata viseli. A közterületi szabálysérté-
sek, konfliktusok jelentõs hányada is a nagyszámú hajléktalan jelenlétébõl fakad, de eze-
ket a problémákat nem kell a kerületi lakosoknak bemutatni. Mindezek miatt, a képviselõ-
testület úgy döntött, hogy cselekedni kíván a kerület élhetõségéért, tisztaságáért, bizton-
ságáért. Az önkormányzat egy, az egész kerületre kiterjedõ koncepciót dolgoz ki annak ér-
dekében, hogy megszûnjön a kerületre nehezedõ nyomás. A kerületvezetés azt szeretné
elérni, hogy kiegyenlítõdjön a kerületek között a hajléktalanokkal való terheltség, és ne Jó-
zsefváros vigye az egész fõváros problémáját a hátán. Az elképzelések szerint például maxi-
malizálnánk az éjjeli menedékhelyek férõszámát, korlátoznánk azokat a szolgáltatásokat,
amelyek a hajléktalanok utcai jelenlétét erõsítik. 

Hajléktalan stopot akar a kerületvezetés

Tizenháromszor annyi bûncselekményt követnek el a fõváros 
legveszélyesebb részén, mint a legbiztonságosabb kerületben.
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A nép hatalma
A Magyar Köztársaság Alkotmánya az
Országgyûlést a legfõbb népképviseleti
szervnek tekinti. Legfõbb és legfontosabb
szerv azért, mert egyetlen más döntéshozó
testület sem rendelkezik olyan erõs felha-
talmazással a néptõl, mint az Országgyû-
lés. Magyarországon 386 fõs a Parlament. 

Kik lesznek Józsefváros
országgyûlési képviselõi? 

Józsefváros területe 2 db országgyûlési
egyéni választókörzetet ölel fel: a 10-es és a
11-es számú választókerületeket. Ez azt je-
lenti 2 országgyûlési képviselõt ad a VIII.

kerület. Az egyéni választókerületekben
az a jelölt lesz képviselõ, aki április 11-én ,
az 1. forduló alkalmával a választókerület-
ben megszerezte a választópolgárok sza-
vazatainak több mint felét. Amennyiben a
választókerületben nem volt ilyen jelölt, 2.
fordulót kell tartani (április 25-én). Érde-
mes tehát elmenni az elsõ fordulóra minél
több embernek, mert annál biztosabb,
hogy akkor nem kell második fordulót tar-
tani. A 2. fordulóban  azok a jelöltek indul-
hatnak, akik az elsõ fordulóban az érvé-
nyes szavazatoknak legalább tizenöt szá-
zalékát megkapták; ha nincs legalább há-

rom ilyen jelölt, akkor az elsõ fordulóban a
legtöbb szavazatot elért három jelölt; ha a
jelöltek közül bármelyikük idõközben
visszalép, helyébe másik jelölt nem léphet.

A második fordulóban a mandátumot
az a jelölt szerzi meg, aki a legtöbb szava-
zatot kapja.

Elveszett szavazatok
Mandátumot nem szerezhet az a párt,
amely az 5%-os parlamenti küszöböt nem
érte el. Azaz, az ilyen 5%-os küszöböt el
nem érõ kis pártokra leadott szavazatok
elveszett szavazatoknak számítanak.

Legyen tájékozott! Így választunk

Április 11-én új józsefvárosi
parlamenti képviselõket választunk

Háromféleképen lehet valaki
országgyûlési képviselõ:

Egyéni választókerületekben 176 fõ
Területi (megyei vagy fõvárosi)
listáról bejutó 152 fõ
Országos kompenzációs lista 58 fõ
Összesen 386 fõ

Több nemzedék nõtte ki úgy az isko-
lapadot, hogy a demokratikus vá-
lasztások menetérõl egy szót sem ta-
nult, nincsenek ismeretei. Idõsek-
nek és fiataloknak, a józsefvárosi vá-
lasztópolgároknak összefoglaltuk a
legfontosabb tudnivalókat a 2010.
április 11-i választásokról. 

• Szavazni csak személyesen, reggel hat
órától este hét óráig lehet.

• Amikor felkeresi a szavazókört, a sza-
vazatszámláló bizottság köteles ellenõriz-
ni az Ön személyazonosságát és lakcímét.
Ezután megkapja a jelenlétében lepecsé-
telt szavazólapokat, melyek átvételét a
névjegyzék aláírásával kell igazolnia.

• A szavazás titkossága érdekében java-
soljuk, használja a szavazófülkét.

• Érvényesen szavazni a jelölt, illetõleg

a lista neve alatti, feletti vagy mel-
letti körbe tollal írt két, egymást
metszõ vonallal lehet (+ vagy X).
A szavazólapokat a borítékba he-
lyezve az urnába kell dobni.

• Ha Ön elrontja a szavazólap
kitöltését, és ezt még a szavazat
urnába dobása elõtt jelzi, a szava-
zatszámláló bizottság a rontott
szavazólapot egy alkalommal ki-
cseréli.

FIGYELEM!

Érvényes szavazás
csak X vagy + jellel
lehetséges. 

Mit kell tudni még a szavazásról?
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Csak akkor jogosult szavazni, ha a sze-
mélyazonosságát és lakcímét megfelelõen
igazolja az alábbi igazolványok valame-
lyikével: 

• lakcímet tartalmazó érvényes személy-
azonosító igazolvány (azaz a régi típusú
személyi igazolvány);

• személyazonosító igazolvány (kártya
formátumú), útlevél, 2001. január 1-jét kö-
vetõen kiállított kártyaformátumú vezetõi
engedély, ezek azonban csak érvényes lak-
címigazolvánnyal együtt fogadhatók el.

• Ha lakóhelyétõl eltérõ településen tar-
tózkodik a szavazás napján, akkor az „Iga-
zolás a lakóhelytõl eltérõ helyen történõ
szavazáshoz” megnevezésû nyomtatványt
is magával kell vinnie a szavazókörbe.

• Ha a két forduló között lakóhelyet vál-
toztat, vigye magával a „Szavazásra szol-
gáló lakcímigazolás a második fordulóra”
elnevezésû nyomtatványt.

• Javasoljuk, hogy az ajánlószelvénnyel
együtt kikézbesített Értesítõt a szavazat-
számláló bizottság munkájának meg-
könnyítése érdekében a szavazásra vigye
magával.

Mit vigyen magával szavazáskor?

Szavazás mozgóurnával 
Ha Ön mozgásában gátolt, és emiatt nem tud megjelenni a szavazóhelyiségben, kérheti, hogy a szava-
zatszámláló bizottság vigye ki Önhöz a mozgóurnát. 

Mozgóurna csak írásban kérhetõ!
Mozgóurnát a szavazás napja elõtt a helyi választási irodától (1082 Budapest, Baross u. 63-67. I. emelet
100-as terem), a szavazás napján a lakóhelye szerinti szavazatszámláló bizottságtól kérhet.

Országgyûlési választás 2010.

K É R E L E M 
M O Z G Ó U R N A   B I Z T O S Í T Á S Á R A 

TISZTELT VÁLASZTÁSI IRODA!

Kérem, hogy részemre a 2010. április 11-i országgyûlési választáson mozgóurnát biztosítani szíveskedjenek.
Adataim: (a választási ÉRTESÍTÕ alapján kell kitölteni!)

NÉV: _______________________________________________________
SZÜLETÉSI HELY, IDÕ: ________________________________________
LAKCÍM: ____________________________________________________
SZEMÉLYI AZONOSÍTÓ: _______________________________________
Szavazókör száma: _______________

Budapest, 2010. ____________________
______________________________________

választópolgár aláírása

MM
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Vigyázzon magára! Segítünk
Szûrõ Szombatok 2010-ben 
A Józsefvárosi Önkormányzat 2010-ben is vállalta a Szûrõ Szombatok szervezésének költségeit. Az önkormányzat népegész-
ségügyi programja egy éve zajlik, 2009-ben 231 józsefvárosi életét mentette meg az idejében elvégzett szûrõvizsgálat. 
Az önkormányzat ingyenes szûrõvizsgálatokat szervez az év minden hónapjában TAJ- kártyával rendelkezõ, kerületi lakosok
részére. A vizsgálatokat a Józsefvárosi Egészségügyi Szolgálat (JESZ) szakemberei végzik az Auróra utcai szakrendelõben. 

Dátum Program Szakrendelés
Április 24. Prosztata és egyéb urológiai szûrõvizsgálat Urológia

(vizelési zavarok, férfi nemi mûködési zavarok vizsgálata)
Május 29. Szemészeti szûrõvizsgálatok

(látászavar, diabéteszes és érbetegek Szemészet
szemfenék vizsgálata, glaucoma)

Június 26. Bõrgyógyászati szûrõvizsgálat Bõr- és 
(anyajegy, bõrdaganat) Nemibeteggondozó

Július 31. Nõgyógyászati szûrõvizsgálat
(nõgyógyászati rákszûrés, Nõgyógyászat

vérzéses zavarok vizsgálata, 
nõi nemi mûködés zavarai)

Augusztus 28. Nyári szünet

A szûrõvizsgálatok ideje: minden hónap utolsó szombat, 8-14 óráig. 
A szûrõvizsgálatok helye: Budapest, VIII. kerület Auróra u. 22-28. Szakorvosi Rendelõintézet.
A szûrõvizsgálatokon való részvétel elõzetes telefonos bejelentkezés alapján történik.
A bejelentkezõ telefonszám: közvetlen 323-0063, központon keresztül 3336-730-tól-739-ig/135, 160,
165 mellék.
Az ingyenes szûrõvizsgálatokon szeretettel várjuk az egészségükért aggódó józsefvárosiakat!

Dr. Kocsis Máté polgármester
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Az elõadók a polgári értékek hang-
súlyozása mellett, természetesen
szóba hozták az elmúlt évek botrá-

nyos korrupciós ügyeit, a szocialisták és a
liberálisok kormányzásának gazdaságra,
társadalomra gyakorolt negatív
hatásait, és a várhatóan tavasszal
megalakuló polgári kormány fon-
tosabb feladatait, intézkedéseit.

Kubatov Gábor pártigazgató
hatalmas történelmi lehetõségnek
és felelõsségnek nevezte a mosta-
ni helyzetet, amely elõtt a Fidesz
áll. „A lehetõség hasonló, mint a
rendszerváltozáskor 1990-ben,
amikor összeomlott minden, az
országot kifosztották és újra kel-
lett építeni azt. De, azzal a nagy
különbséggel, hogy a mostani

jobboldal pontosan tudja mit akar.”
Kubatov kitért az MSZP baloldali érték-
vesztésére, hogy milliárdosok tették rá a
kezüket a pártra és az országra, amit tönk-
retettek és kifosztottak. A Fidesz kor-

mányra kerülése után elszámoltatást és a
korrupciós ügyek kivizsgálását ígéri.

A Fidesz fõ üzenetei, mint a közbiztonság,
oktatás és az egészségügy rendbetétele, va-
lamint a kis és középvállalkozások megsegí-
tése, a munkanélküliség csökkentése külö-
nösen érinti Józsefvárost. Ezt már Kocsis
Máté polgármester hangsúlyozta, aki szerint
a következõ kormánynak nem csak a gazda-
sági stabilitást kell megteremtenie, hanem a

fejekben és a lelkekben is rendet kell
tennie, ami nehezebb feladat lesz.

Lázár Vilmos világbajnok fogat-
hajtó, a fiatalok elé állított hamis
példaképekrõl szólt az Apáczai Ki-
adó Színháztermében rendezett fó-
rumon, ahol többek között az okta-
tás, nevelés és a sport fontosságára
hívta fel a figyelmet. A világbajnok
többször is kiemelte: egyetlen esé-
lyünk a felemelkedésre, ha tisztes-
séges, már bizonyított becsületes
emberek kezébe adjuk az ország
irányítását.

PPPPllll aaaakkkkááááttttoooo llllóóóókkkk
Józsefvárosban és az országban is számos bejelentés érkezett a

hivatalokhoz, illegális plakátolás ügyében. Sokan ragasztgat-
tak tilos helyekre plakátokat, például valakik teleaggatták az
MSZP józsefvárosi székházának ablakait jobbikos plakátokkal.
A közelmúltban újabb pikáns, illegális plakátragasztásra derült
fény, egy szemfüles fotósnak köszönhetõen. A képek tanúsága
szerint valaki, aki megtévesztésig hasonlít a 10-es választókerü-
let MSZP-s országgyûlési képviselõ-jelöltjére, Szabó Zoltánra, ti-

los helyen ragaszt-
gatja a politikust
népszerûsítõ plaká-
tokat. A ragasztgató
bátorságáról tesz ta-
núbizonyságot, hogy
az illegális plakátra-
gasztást egy rendõr-
autó szomszédságá-
ban végzi.

Halottak adatai Herényi 
ajánlószelvényein 

Elhunytak nevei is szerepelnek
azokon a választószelvénye-

ken, amelyeket Herényi Károly
MDF-es képviselõ adott le. A helyi
választási bizottság a rendõrség-
hez fordult az ügyben. 

A budapesti 10-es számú ország-
gyûlési egyéni választókerületi vá-
lasztási bizottság azért fordult a nyomozó hatósághoz, mert a
Magyar Demokrata Fórum volt frakcióvezetõjének s egyben
képviselõjelöltjének ajánlószelvényei között olyanok is voltak,
amelyeket elhunyt személyek nevére állítottak ki. Herényi 857
kopogtatócédulája közül 72 darabot utasított el a helyi válasz-
tási bizottság.  Tíz esetben ugyanazzal a névvel és lakcímmel
rendelkezõ választópolgárok, Fónagy Jánosra, a Fidesz képvi-
selõjére és Herényire is leadták ajánlószelvényeiket. Ugyanezt
a visszásságot találták Moldován László, az LMP képviselõje-
löltje és a Herényi Károlyra leadott három kopogtatócédula
esetében is. 

Cservák Csaba alkotmányjogász  elmondta: mivel Herényi
Károly jelölését az illetékes fórumok korábban jóváhagyták,
így ez az ügy nem befolyásolja a politikus indulását a válasz-
tásokon. Az ügy ismét rávilágít a választási eljárásról szóló tör-
vény hiányosságaira, hiszen ilyen esetben három napon belül
lehet csak fellebbezni, ha ez elmarad, akkor szinte bármit meg-
állapíthat a helyi választási bizottság vagy a rendõrségi vizsgá-
lat, annak nincs következménye. A holtak nevével ellátott vá-
lasztószelvények ügyében lapzártánk utánra ígért tájékozta-
tást a rendõrség.

A világ fiatal szocialistái 

A Szocialista Ifjúsági Internacionálé Világkongresszusa a
svédországi Bommersvikben, Komássy Ákost, az MSZP jó-
zsefvárosi képviselõjelöltjét alelnökké választotta. Komássy
Ákost, a Societas – Új Mozgalom, az MSZP ifjúsági szerveze-
te jelölte az alelnöki tisztségre. 

A Szocialista Ifjúsági Internacionálé tisztújító Világkong-
resszusa az elnöki feladatokkal Viviana Pineirot, az Uruguay
Szocialista Fiataljai szervezet jelöltjét bízta meg.

Történelmi lehetõség-történelmi felelõsség
Kocsis Máté polgármester, a Fidesz országgyûlési képviselõjelöltje, a tizenhá-
romszoros fogathajtó világbajnok Lázár Vilmos, és Kubatov Gábor a Fidesz
pártigazgatója társaságában tartott lakossági fórumokat. 
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Olcsó, finom és magyar!
Szociális piac

a Fidesz és a MAGOSZ
szervezésében

Hétfõtõl - szombatig

március 16-tól már naponta 2x!

Szeretettel várjuk a kerületi szociális piacokra a józsefvárosi
háziasszonyokat, és mindazokat, akiknek fontos, hogy ol-

csón finom és magyar árut tegyenek otthon az asztalra!

Budai Gyula                                                 Kocsis Máté
MAGOSZ elnöke                                         polgármester

Szociális piacok

Minden hétfõn:
délelõtt: Mátyás tér 9. (Arany Alkony Nyugdíjas ház elõtt)
délután: Horváth Mihály tér 14-16. elõtti szakasz
Minden kedden: 
délelõtt: Práter u. 60. - Losonci téri játszótér mellett
délután: Leonardo köz (a Nap tér közelében)
Minden szerdán: 
délelõtt: Kiss József utca - Népszínház utca sarok (Köztársa-
ság tér környéke)
délután: Stróbl Alajos u. 18. számmal szembeni szakasz
Minden csütörtökön:
délelõtt: Stróbl Alajos u 18. Százados út - Stróbl Alajos u. sa-
rok; délután: Köztársaság tér: Kis József utca - Népszínház
utca sarok
Minden pénteken: 
délelõtt: Leonardo köz (a Nap tér Közelében)
délután: Práter u. 60. szám körüli parkoló
Minden szombaton: 
délelõtt: Horváth Mihály tér 14-16. elõtti szakasz
délután: Mátyás tér 9. (Arany Alkony Nyugdíjas Ház elõtt)

minden délelõtt 9 és 12 óra között
minden délután: 15 és 18 óra között

Kivétel ünnepnapokon és kampánycsend idején 
(április 10. és április 24.).

FIZETETT HIRDETÉS

Jobbikos plakátrongálót fogtak a rendõrök
A rendõrség munkatársai március 30-án, hajnalban az Orczy
úton észrevették, hogy két férfi a villanyoszlopokról a válasz-
tási plakátok kihelye-
zésére szolgáló fatáb-
lákat szedi le. 

A rendõrök a két
személyt igazoltatták,
és átvizsgálták a kocsi-
jukat, ahol további
nyolc fatáblát találtak.
A két férfit elõállítot-
ták a VIII. kerületi
rendõrkapitányságon,
és lopás bûntette elkö-
vetésének megalapo-
zott gyanúja miatt in-
dult eljárás ellenük.
Egyiküknél Jobbik-
tagsági igazolványt ta-
láltak.

Véglegesítették 
a szavazólapok tartalmát
A Budapest 10-es és 11-es számú egyéni választókerületében
mûködõ Helyi Választási Bizottságok véglegesítették a 2010.
április 11-i országgyûlési képviselõ-választás szavazólapjait.
A jelöltek vezetéknevük szerinti ABC sorrendben szerepelnek
a szavazólapokon.

Bp. 10-es választókerületében a szavazólapon a jelöltek a kö-
vetkezõ sorrendben szerepelnek:

� Dr. Fónagy János (Fidesz-Magyar Polgári Szövetség, Ke-
reszténydemokrata Néppárt)

� Herényi Károly (Magyar Demokrata Fórum)

� Moldován László (Lehet Más A Politika)

� Pintér Attila (Jobbik Magyarországért Mozgalom- Párt)

� Dr. Szabó Zoltán (Magyar Szocialista Párt)

Bp. 11-es választókerületében a szavazólapon a jelöltek a kö-
vetkezõ sorrendben szerepelnek:

� Dr. Kocsis Máté (Fidesz-Magyar Polgári Szövetség, Keresz-
ténydemokrata Néppárt)

� Komássy Ákos (Magyar Szocialista Párt)

� Losonczy Pál (Jobbik Magyarországért Mozgalom- Párt)

� Takács Gábor (Magyar Demokrata Fórum – Szabad Demok-
raták Szövetsége)
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– Mióta keresik a kerület rejtett értékeit és ás-
nak Józsefváros mélyére? 

– A Budapest Beyond még 2007-ben ala-
kult. Egyetemisták voltunk a fõváros egyik
legszegényebb utcájában, a Diószegi Sámu-
elben elsõ közös albérletünkben éltük egy
fiatal párocska romantikus életét. Emlék-
szem, – megannyi sztereotípia után –, kíván-
csi lettem, majd esténként gyalog jártam ha-
za. Ekkor kiderült, Józsefvárosnak van egy
csodálatos arca, éreztem errõl a kerületrõl
nem elég annyit tudni, amit innen-onnan
hallok. Próbáljuk ki! Kutassunk és sétáljunk
– ambicionáltak a fiatalok, és egyre csak jöt-
tek, sokszor a külföldiek is. Izgalmas vállal-
kozásnak bizonyult, napról-napra együtt fe-
deztük fel Józsefváros szellemi és fizikai
kincseit. Minden létezõ szabadidõnket erre
áldoztuk, miközben bárhová mentünk akár
a legszegényebb részekre is, folyvást mo-
solygós, segítõkész emberekkel találkoz-
tunk. Ez szociálpolitikusként
hatalmas élmény volt, hisz ko-
rábban a „nyolcker” nekem is
csak egy stigmázott területet je-
lentett. A legtöbbeknek József-
város sajnos még ma is az, dol-
gozunk azért, hogy ez ne így le-
gyen. 

– Aki Önökkel tart, miben kap
mást, esetleg többet, mint egy átla-
gos idegenvezetéstõl?

– A séta mindenki számára
egy élmény kell, legyen. Mert já-
tékos is lehet a tanulás. Sétáin-
kon számos játékot, adott eset-
ben eszközt veszünk elõ. Ez
alatt vendégeink érdeklõdésére
is figyelünk, itt senki nem egy elõre gyártott
terméket kap.

– Hány városnézõ túrájuk volt eddig?
– Több száz programon vagyunk túl, és

több ezer emberrel találkoztunk. 
– Pár év alatt elképesztõen nagy szám…
– A Budapest Beyond a gyakorlatban lett

azzá ami, de még mindig egy kicsit kísérle-
ti vállalkozás. Mertünk nagyot álmodni,
mert szerettünk volna képességeinknek, ál-
mainknak megfelelõ területen használni.
Ma már ebbõl bevételünk is van, de mun-
kánk továbbra sem egy tisztán profitorien-

tált, öncélú dolog. Eredeti vágyainkat nem
feladva, értéket teremtünk. Szeretnénk
részt vállalni, a gazdasági, társadalmi, kul-
turális folyamatok generálásában, segíteni
abban, hogy kicsit más legyen a tágabb
környezet, és egyszer velünk együtt büsz-
kék legyenek minderre az itt élõk. Hiszünk
abban, hogy ebbe a kerületbe is lehet, sõt
érdemes elcsábítani a turistákat, ami vala-
hol egy szép misszió. Ha kizárólag a profi-
tot néznénk, saját életünkben közel sem ér-
ne minket ennyi pozitív benyomás. A mi
generációnknak, nem szabad, hogy egyet-
len útja maradjon, amin innen elmenekül.
Vállalkozni kell, a tudást, a szorgalmat ka-
matoztatni és keresni milyen lehetõségek
vannak. 

– Miért pont a VIII. kerület?
– Józsefváros kincsestára páratlan. Koráb-

ban bárhol turisztikai tanácsot kértünk, er-
rõl a kerületrõl annyit mondtak, „na oda ne

menjenek”. Mi azt gondoljuk, le kell kerülni
errõl a listáról. Optimista vagyok, mert raj-
tunk kívül Józsefvárosban most több jó do-
log elindult, számos pozitív folyamat látha-
tó, melyek elõbb-utóbb összeérnek. Ehhez
persze sok munkára és áldozatra van szük-
ség.  Kicsit magunkra is úgy tekintek, le-
gyünk ennek része, tegyünk azért, hogy mi-
nél több emberhez jusson el a kerület jó hí-
re. Legutóbb például 200 újságíróval jártuk
be a környéket. 

– Minden évben páraknak megadatik, hogy hi-
vatalosan elismeri munkájukat az önkormányzat

„Józsefvárosért”. Mennyire lepett meg a kitün-
tetés?

– Bevallom, meglepõdtünk és persze
örültünk, mikor dr. Kocsis Máté polgármes-
ter személyesen felhívott telefonon és el-
mondta, hogy kitüntetésben részesülünk.

– Többen is úgy gondolják, hogy ezt a kitünte-
tést kiérdemelték…

– Ha bárki elégedett azzal, amit felmuta-
tunk, számunkra öröm és elismerés. Az sem
mellékes, hogy mellettünk, több évtizedes
munka után, jegyzett szakembereket tüntet-

tek ki. Tiszteletre méltó társaságba
kerültünk, azt gondolom, ez azért
történhetett így, mert értékmentõ
szemléletet képviselünk, és a ma-
gunk erejével aktívan teszünk Jó-
zsefvárosért egy olyan idõszak-
ban, amikor új törekvésekkel érde-
mes hozzájárulni a helyi fejlesztési
folyamatokhoz. 

– Milyen terveik vannak a jövõre?
Mibõl érdemes még építkezni?

Számos ötletünk van. A kulturá-
lis sokszínûség óriási ereje József-
városnak, amibõl a kerület és mi
talán csak egy töredéket tudtunk
kiaknázni. Budapest történelmileg,
kulturálisan, etnikailag legsokré-

tûbb kerülete Józsefváros. Itt lenne a leg-
szebb együtt összekovácsolni valamennyi
értékünket. Az emberek nem azt keresik,
ami megszokott, hanem a pezsgést és az
egyedit. Abban szeretnék hinni, hogy itt
igenis van lehetõség az együttélésre, hisz
azt utcákon tapasztalom, hogy leginkább itt
érdemes. A mindennapi problémák mellett,
Józsefvárosban jelen pillanatban is érezhetõ
a társadalmi béke, miközben tudjuk, az or-
szág jelentõs részében igen komoly társa-
dalmi feszültségek vannak. 

Vigh Mihály

Fiatalok kapták a Józsefvárosért Díjat
Budapest Beyond, akik fõállásban szeretik Józsefvárost

A Budapest Beyond Sightseeing két
józsefvárosi fiatal, Domján Manó és
Baglyas György innovatív, kreatív vállal-
kozása. Céljuk, hogy bemutassák a turis-
táknak, illetve a kerület iránt érdeklõdõk-
nek Józsefváros igazi arcát. Nemcsak a
kulturális és építészeti kincsekhez veze-
tik el a látogatókat, hanem a józsefvárosi
otthonokba is. A résztvevõk megismer-
hetik az itt élõk szokásait és Józsefváros
ezerarcúságát. Dr. Kocsis Máté polgár-
mester a kitüntetés indoklásakor kiemel-
te, hogy ezzel a díjjal a két lelkes fiatal bá-
torságára, az innovatív vállalkozások
fontosságára kívánják felhívni a figyel-
met, amely azon túl, hogy a két fiatalnak
sikert hozott, egész Józsefvárosnak nép-
szerûséget szerzett.

Szeretik Józsefvárost, és sokat tesznek azért, hogy mások is a szépet lássák
benne. Bármikor leszállnak a villamosról egy emléktábla vagy akár egy érde-
kes kapualj miatt. Könyvtárban, máskor neten keresnek mindent, ami a kerü-
letrõl érdekes lehet. Hosszas készülõdés után, az „i” – re akkor kerül pont, mi-
kor az alternatív városnézõ sétákon, több száz emberrel megosztják mindazt,
amit találtak. Arra a bizonyos „i” – re, idén két pont is került, március 19-én,
dr. Kocsis Máté polgármester javaslatára a Budapest Beyond kapta a Józsefvá-
rosért díjat. Képviseletükben Baglyas Györggyel beszélgettünk.  
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ÚÚÚÚjjjj     pppprrrrooooffff iiii llll llll aaaa llll     
bbbbõõõõvvvvüüüüllll     aaaa    JJJJEEEESSSSZZZZ
A gyomor és bélbetegségek szûrésére alkalmas gasztro-
enterológiai labort avattak a JESZ-ben. Szomorú, de saj-
nos tény: Józsefváros lakosságának a legrosszabb az
egészsége a fõvárosban. Ezért különösen fontos a beteg-
ségek megelõzése, de legalább korai stádiumban való
kiszûrése. A kerület vezetése kiemelten fontosnak tartja
a prevenciót, ezért is indították el a szûrõszombatokat,
és hozták létre a gasztroenterológiai labort.

Újabb, betegségek kiszûrésére és kezelésére alkalmas
laborral bõvül a Józsefvárosi Egészségügyi Szolgálat.
Elkészült a gasztroenterológiai rendelõ endoszkópos

laborja, amely gyomor- és bélbetegségek vizsgálatával foglal-
kozik.  Szentes Tamás az intézmény fõigazgatója elmondta:
nagyon fontos új rendelõvel bõvül a JESZ szolgáltatása. Az
eddigi háromféle szûrõvizsgálat – nõgyógyászati, méhnyak-
citológia, illetve tüdõszûrés – mellett áprilistól a vastag- és
végbélbetegségek szûrésére is képes lesz az intézet. A gaszt-
roenterológiai vizsgálatokra nagy az igény és általában hosz-
szú a várólista, áprilistól azonban a kerület lakóinak lehetõsé-
ge lesz a JESZ-ben, a legmodernebb technológiával rendelke-
zõ laborban elvégeztetni a gyomor- és bélvizsgálatokat.

Mielõtt törne…

Csontsûrûség-mérés a JESZ-ben!

Várunk minden törésmentes életet élni kívánó 50 év 
feletti hölgyet a Józsefvárosi Egészségügyi Szolgálatban,

ahol ingyenes csontsûrûség-mérést végzünk.
A fájdalommentes vizsgálat mindössze 10 percig tart.

Szûrés idõpontja: április 15.-én (csütörtök) délelõtt.
helye: Auróra utcai Szakrendelõ 4. emeletén.

Elõjegyzés személyesen a Szolgálat recepcióján, 
vagy telefonon a 323-00-63, 

illetve a 333-67-39 számokon kérhetõ.

NAGY VÁROSTAKARÍTÁSI 
AKCIÓ

2010. május 8. szombat
8 és 12 óra között

Két helyszínen: a Mátyás téren és a Nap téren

Szervezõk: FKF Zrt. és Józsefvárosi Önkormányzat
Várjuk azoknak a civil szervezeteknek a jelentkezését, 

amelyek örömmel részt vesznek a Mátyás tér és a Nap tér
takarításában!

További információ: Kovács Judit 
(Polgármesteri Hivatal)

Email: kazyjudit@jozsefvaros.hu

Emlékké kopott a Sajtóház a Blahán

Áprilisban nyílik 
a Mariott Budapest City Center

Budapest népe, és a józsefvárosiak majd a hétköznapok sod-
rásában döntik el, miként is nevezzék a legújabb pesti építé-

szeti nevezetességet, a Blaha Lujza téren épült szállodát. A haj-
dani Szabad Nép Székház helyén épült, 235 szobás, 20000 négy-
zetméteres Budapest City Centert a Mariott konszern építette,
amivel háromra bõvítette budapesti szállodaláncolatát. A ki-
lencmilliárdos beruházás során, megtartották a Nagykörút ol-
dali homlokzatot, hogy az egységes palotasor látványa ne sérül-
jön. Az építkezés révén olyan ultramodern szálloda jött létre,
mely centrális fekvése, és jó megközelíthetõsége révén nagy
népszerûségre számíthat az üzleti világ képviselõinek körében.
Konferenciák céljára hét külön elõadótermet, fitnesz-szalonokat
és internet klubokat is kialakítottak az új szállodában.

Csak remélhetjük, hogy a Budapest City Center megnyitása
hatással lesz a Blaha Lujza tér „mikroklímájára”, s a tér és né-
pessége alkalmazkodik a világszínvonal Józsefvárosban meg-
jelent építészeti kultúrájához. H.
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Újabb és újabb fogadásokat köthe-
tünk, hogy ki lesz a következõ, kin
kattan legközelebb a bilincs, kit gya-

núsít meg az ügyészség, kit vesznek õrizet-
be, ki lesz az a szerencsés, aki megússza
háziõrizettel, és hány újabb feljelentés érke-
zik a botrányos BKV-szerzõdések ügyében.
Szomorú kirakata a BKV-botrány Budapest
és az ország vezetésének, az elmúlt évek po-
litikájának. Sorba derülnek ki a korrupciós
ügyek, a százmilliós tanácsadói szerzõdé-
sek, a felesleges és méregdrága beruházá-
sok, a milliárdos lopások. A másik oldalon
koszos, lepusztult jármûpark, ritkított jára-
tok, Európa legdrágább menetjegye, mo-
csok és közöny. 

A BKV két vezérigazgatója és vezérigaz-
gató-helyettese házi õrizetben, Demszky
Gábor fõpolgármester bizalmasa és fõta-
nácsadója Mesterházy Ernõ elõzetesben,
Hagyó Miklós egykori mszp-s fõpolgármes-
ter helyettest pedig csak a mentelmi joga vé-
di a meggyanúsítással szemben. A BKV
több igazgatója ellen szintén eljárás folyik,
páran szabadlábon, többen elõzetesben vár-
ják a nyomozás eredményét. Már csak a
BKV botrány politikai felelõseinek megne-
vezése van hátra, de ahogy a megszólaló
egykori vezérigazgatók vallomásaiból kide-
rül már ez sem várat sokáig magára. 

Kipakoltak 
a BKV volt vezérei
Elsõként Balogh Zsolt, a BKV Zrt. egykori
megbízott vezérigazgatója szólalt meg az
ügyben. A jelenleg házi õrizetben lévõ Ba-
logh elmondta: „Hagyó Miklóssal minden
apró szervezeti és személyi döntésrõl

egyeztetnem kellett… Aztán kaptam tõle
egy meghívást… közölte velem, hogy ezen-
túl konkrét utasításokat fog adni, és azt
mondta, éves tagdíjat kell fizetnem neki...
Tizenötmillió forintot, készpénzben, kará-
csony elõtt… Nagyságrendileg mintegy
hetvenmillió forint jutott hozzá rajtam ke-
resztül. Azóta tudom, hogy tizenötmillió fér
el egy Nokia-dobozban, mert egyszer pél-
dául abban adtam át az összeget… A BKV-
nál adták össze, a Hagyóhoz közel álló ve-
zetõk már tudták, hogy én fogom kézbesíte-
ni.” A volt vezér a Magyar Nemzet lapinter-
jújában arról is beszélt: bevett gyakorlat
volt, hogy a közbeszerzéseken formailag a
legkedvezõbb ajánlattal nyert ismerõs cé-
gek, utólag mindig megemelték az árat és
kitolták a határidõt.

A sort Antal Attila, a BKV Zrt. volt vezér-
igazgatója folytatta, aki szintén a Magyar
Nemzetnek adott interjút, amelyben kijelen-
tette: nagyon visszásnak érzi, hogy Demsz-
ky Gábor most tágra nyílt szemekkel cso-
dálkozik a nyilvánosságra került ügyeket il-
letõen, amikor a felelõssége a BKV-t tekint-

ve teljesen egyértelmû. A jelenleg házi õri-
zetben lévõ egykori vezér a BKV-t egy feu-
dális nagyvállalatnak tartja, melyet hûbér-
urak igazgatnak. Antal elmondta: „Demsz-
ky Gábornak is voltak elképesztõ kérései:
„Volt olyan, hogy felhívott, és megszokott
kijelentõ modorában közölte, hogy egy bi-
zonyos adalékanyagot rendeljünk meg egy
bizonyos cégtõl, amit bele kell önteni az
üzemanyagba, és állítólag megjavul tõle a
motor teljesítménye… kielemeztettük a szó-
ban forgó adalékot, és a kilencvennyolc szá-
zaléka gázolaj volt”. Az egykori vezérigaz-
gató szerint, Demszky felelõssége a négyes
metró ügyében a legnagyobb és a legegyér-
telmûbb, mert szerinte mûködésképtelen,
dilettáns a konstrukció, nincs egységes pro-
jektvezetés, és olyan szerzõdések születtek,
amelyekben egymással homlokegyenest el-
lenkezõ kitételek vannak. 

Végül az elõzetes letartóztatásából nem-
rég szabadlábra helyezett Regõczy Miklós, a
BKV Zrt. volt vezérigazgató-helyettese is a
nyilvánossághoz fordult. Regõczy lapinter-
júkban elmondta: rendszeresen érkeztek
hozzá politikusoktól kérések, többnyire köz-
vetítõkön keresztül. Fõként Hagyó Miklós
volt fõpolgármester-helyettes kabinetjének
tagjai, illetve az SZDSZ részérõl leginkább
Tóthfalusi György igazgatósági elnök inté-
zett hozzám utasításokat – mondta a Nép-
szabadságnak. Hozzátette: Demszky Gábor
és Hagyó Miklós lobbistái próbálták befo-
lyásolni, kivel kösse meg a BKV a nagyobb
értékû közbeszerzési szerzõdéseket. A nyer-
tes cég utólag árat emelt vagy határidõt
hosszabbított, a megemelt összegbõl pedig
bizonyos százalékot vissza kellett csorgatni.
Helyzetbe kellett hozni cégeket, és meg kel-
lett kerülni a közbeszerzést – mondta. 

Regõczy ezen kívül elmesélte a Magyar
Nemzetnek, hogy hárommillió forinttal tá-
mogatták a Hócipõt és a Nap–kelte mûsorá-
val húszmilliós szerzõdést kellett volna köt-
nie a BKV-nak. Ennek végül is csak a felét fi-
zették ki, mert nem akartak ott annyit szere-
pelni. Regõczy hozzáteszi, a mûsorvezetõk
mindig olyan szívélyesek voltak. A volt ve-
zérigazgató-helyettes mesélt arról is, hogy
megkeresték azért: helyezze el Lendvai Ildi-
kó valamilyen ismerõsét a BKV-nál, de mint
mondta a kedvezményezett úr teljesen al-
kalmatlan volt, ezért a BKV egy külsõ cégén
keresztül kapott fizetést. NYZ

BBBBKKKKVVVV    ––––    kkkkiiii     ttttuuuuddddjjjjaaaa    hhhhoooollll     áááállll llll     mmmmeeeegggg
Egyre magasabb körökig ér a BKV-nál kirobbant korrupciós botrány. A cég
egykori vezérigazgató-helyettese Regõczy Miklós egyenesen az MSZP és az
SZDSZ kifizetõhelyének nevezte a BKV-t. Tény, a napvilágot látott botrányos
szerzõdések, százmilliós kifizetések, bizonyos cégek és személyek érdemtelen
elõnybe hozása, közbeszerzések kikerülése, és a felesleges, méregdrága beru-
házások számos esetben felvetik a bûncselekmény megalapozott gyanúját.

Újabb fejleménnyel gazda-
godott a BKV teleregény.
Regõczy Miklós volt BKV ve-
zérigazgató-helyettes el-
mondta: a 4-es metró Rákó-
czi téri állomását csak azért
terveztették át, hogy legyen
ürügy 600 millió forint kifi-

zetésére. A 4-es metró Rá-
kóczi téri állomásának újra-
terveztetését elvileg azért
kellett elvégeztetni, mert a
lakók tiltakoztak a fák kivá-
gása miatt. Mint kiderült,
szó sem volt semmilyen va-
lós lakossági tiltakozásról,

ez csak ürügy volt, hogy 600
millió forintot kérhessenek
az állomás átterveztetéséért.
A tervezett állomás ráadásul
otromba épület, amely nem
illik a környezetbe, és telje-
sen eltakarja a patinás Rákó-
czi téri csarnokot.

600 millió a Rákóczi téri állomás áttervezésére
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Bizonyára még sokan emlékeznek rá,
miként lett 2006-ban a választási

kampány fõ témája a gázáremelés. A pol-
gári oldal azt hangoztatta, hogy számíta-
ni lehet rá: amennyiben a szocialisták ke-
rülnek hatalomra, jelentõs lakossági gáz-
áremelés várható. A másik olda-
lon gõzerõvel folyt ennek a cáfo-
lása, majd aztán, az MSZP sorai-
ból megalakuló kormány szép
csendben megemelte a gáz árát.

Négy évvel késõbb, a követke-
zõ választási tavaszon talán már
senki sem tudja, hányadik, ezút-
tal drasztikusnak ígért emelés
kelt újfent botrányt. Az biztos,
hogy az év elején egyszer már
volt egy 5,7 százalékos drágulás.
Most, márciusban, gõzerõvel
számolják, hogy mennyi lesz az
újabb annyi, egyelõre 10-15 szá-
zalékról lehet hallani. És persze, a kõolaj
világpiaci áráról, meg a dollár árfolyamá-
ról, meg a bálnavadászok mostoha sorsá-
ról, hogy a klímaváltozásról már ne is
beszéljünk… 

Az MSZP-frakció a kampány hajrájá-
ban, most éppen „szakmai köntösbe búj-
tatott politikai provokációnak” tartja a
gáz drágulásáról szóló újabb bejelentést,
és menesztené az illetékeseket – de vajon
ki nevezte ki õket?

Más politikai vezetõk azonban inkább
azzal hárítják a felelõsséget, hogy a kor-
mány nem szólhat bele az emelés tényé-

be, mert a piaci liberalizáció tavaly a szol-
gáltatók és az illetékes hatóság jogkörébe
utalta az errõl szóló döntést. A szociális
alapú gázártámogatás pedig a Nemzet-
közi Valutaalapnak tett ígéretünk miatt

nem megy tovább. Illetve, mégis. A kor-
mány azt ígéri, a márciusi megszûnés he-
lyett, áprilisban, azaz a választások hó-
napjában még biztosan lesz kompenzá-
ció. Ráadásul plafonja is lesz az emelés-
nek, azaz, mint Bajnai Gordon miniszter-
elnök fogalmazott: bár a szolgáltatók
húsz százalékot akartak drágítani, õk tíz
százaléknál többet nem fognak engedni.

Szóval, valamiféle beleszólásuk
mégiscsak lehet a közügyekbe, s
a végén még hálásak is lehetünk
a kormánynak, hogy ennyivel
megússzuk…

A gázártámogatásról egyéb-
ként azt lehet tudni, hogy, az il-
letékes minisztérium számítása
szerint, 492 ezren tartoznak a
legnagyobb, köbméterenként 26
forintos támogatást kapó, leg-
szegényebb csoportba. Azaz kö-
zel félmillióan vannak ma csak a
legszegényebbek Magyarorszá-
gon, akik nap mint nap küzde-

nek a rezsiköltségekkel, köztük a nyolc
év alatt kétszeresére nõtt villanyszámlá-
val is.

Még jó, hogy tavasz van, meleg és vilá-
gos. k.o. 

Továbbra se legyen 
kilakoltatás!

AFidesz is felvállalta a Magyar Szociális
Fórum-Szociális Kerekasztal (MSZF) azon

kezdeményezését, amelyben arra kérik a kor-
mányt, fél évvel hosszabbítsa meg a kilakoltatá-
si és otthonárverezési tilalmat. A határidõ kito-
lása révén szerintük mód nyílna arra, hogy az új
parlament törvényt alkosson azoknak a védel-
mében, akik önhibájukon kívül váltak fizetés-
képtelenné, mindenekelõtt azért, mert elveszí-
tették az állásukat, és nincs mibõl megélniük.
Az április 15-én érvényét vesztõ kilakoltatási ti-
lalom nyolcezer ember háromezer lakását fe-
nyegeti. Az MSZF és több más civil szervezet
ugyanis attól tart, hogy a hitelezõk és végrehaj-
tóik kihasználják a moratórium lejárta és az új
kormány hivatalba lépése közti idõt, és tömege-
sen teszik majd utcára a családokat.

Rendhagyó drogellenes kiállítás 
„Köztes átmenetek” címmel interaktív kábítószer-ellenes kiállítást
rendeztek Józsefvárosban, amelynek megszervezéséhez a Józsefváro-
si Önkormányzat is hozzájárult.  

2001 óta járja az országot az eddigi talán legsikeresebbnek mondható drog-
prevenciós program, a Köztes átmenetek címet viselõ interaktív kiállítás.
Hét évvel ezelõtt a Gyermek, Ifjúsági és Sportminisztérium támogatásával in-
dult útjára a vándorkiállítás, melyet azóta 50 városban láthattak az érdeklõ-
dõk. A kiállítás végre a józsefvárosi kamaszokhoz is eljutott. A kiállítás szer-
vezõi az elsõdleges megelõzés legfontosabb színterének a család szerepének
hangsúlyozását tûzték ki célul. A szervezõk szerint, a kifejezetten kamaszok-
nak szerkesztett kiállítási anyaggal segítséget nyújtanak a téma megértéséhez,
feldolgozásához és a késõbbi bajok megelõzéséhez. A tapasztalatok azt mu-
tatják, hogy a látottak mélyen megérintették a gyerekeket és a felnõtteket. Az
Aréna Pláza földszintjén megrendezett kétórás programmal egybekötött kiál-
lításra az elmúlt he-
tekben minden jó-
zsefvárosi iskolából
látogattak diákcso-
portok, ahol a tanu-
lókat egy addiktoló-
gus vagy pszicholó-
gus szakember ve-
zette végig. A szer-
vezéshez szükséges
költségekhez Kocsis
Máté polgármester
saját keretébõl 350
ezer forinttal járult
hozzá. A kiállítás áp-
rilis 2-án pénteken
zárt. 

Újabb durva gázáremelés
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Atankötelessé váló gyermekeket
ilyenkor, tavasszal kell a lakó-
hely szerint illetékes, vagy a vá-

lasztott iskola elsõ évfolyamára beíratni.
A tájékozódásban segít a lapunkban is
bemutatott önkormányzati kiadvány, az
iskolai Hívogató, mely ingyenes, megta-
lálható a Polgármesteri Hivatalban, a ke-
rület iskoláinak portáján és lapunk szer-
kesztõségében.

Az idei évben a beiratkozások pontos
ideje: április 15-én (csütörtökön) 8-19 órá-
ig és április 16-án (pénteken) 8-18 óráig.
A 2010/11-es tanév elsõ tanítási napja
szeptember 1-e lesz. 

Tanköteles az a gyermek, aki az iskolába
lépéshez szükséges fejlettséget elérte, és
2010. május 31-ig betölti a hatodik élet-
évét. A szülõ kérelmére akkor is tanköte-
lessé válhat a gyermek, ha a hatodik élet-
évét december 31-ig tölti be.

A szülõ kötelezettsége, hogy a tanköte-
lessé váló gyermekét beírassa az iskolába.
A leendõ kisdiákot elsõsorban abba az in-
tézménybe kell felvenni, amelynek a kör-
zetében lakik. Amennyiben a szülõ a gyer-
mekét más iskolába kívánja vinni, azt a
körzeti iskolában be kell jelenteni. A vá-
lasztott iskolába történõ felvételrõl az
igazgató dönt.

Az általános iskolai nevelés és oktatás
nemzetiségi nyelven is folyhat. A fõváros-
ban több nemzetiségi, illetve nemzetiségi
nyelven is oktató iskola, valamint kéttan-
nyelvû általános iskola is mûködik. Igény
esetén érdemes tájékozódni ezekrõl.

A beíratáskor be kell mutatni a gyermek
születési anyakönyvi kivonatát, továbbá az
iskolába lépéshez szükséges fejlettség eléré-
sét tanúsító igazolást. Ha a tanulót a Tanu-

lási Képességet Vizsgáló Szakértõi és Reha-
bilitációs Bizottság javaslata alapján kijelölt
iskolába kell beíratni, úgy beiratkozáskor a
szakértõi javaslatot vagy a tanuló áthelyezé-
sét elrendelõ határozatot is vinni kell.

Az iskolai felvétellel kapcsolatos határo-
zatok ellen – annak közlésétõl számított ti-
zenöt napon belül – a szülõ eljárást megin-
dító kérelmet nyújthat be az igazgatónál.
Ezt a jegyzõhöz, illetve –nem önkormány-
zati intézmény esetén - az iskola fenntartó-
jához küldik meg, ahol az ügyet elbírálják.

Amennyiben a szülõ nem teljesíti a
gyermek beíratásával kapcsolatos kötele-
zettségét, úgy a jegyzõ rendeli el azt.

Az Apáczai Kiadó színház-
termében ünnepélyes ke-

retek között, március 19-én
rendezték meg a szónoklat-
versenyt, amelyre az ország
legkülönbözõbb tájairól, mint-
egy hatvan általános iskolás

diák gyûlt össze. Sokan hajna-
li kettõkor ültek vonatra, hogy
délelõtt tízre megérkezzenek,
õk különösen hálásak voltak a
„terülj-terülj asztalkámért”,
mellyel a rendezõ Apáczai Ki-
adó vendégül látta a résztve-
võket.

Hányszor fogalmazzák
meg „hétköznapi emberek”,
hogy a mai szónokok szegé-
nyesen, ritmus és ívek nél-
kül, rossz hangsúlyokkal,
oda nem illõ gesztusokkal
ágálnak a szónoki pulpitu-
son, s ilyenkor gyakran hi-
vatkoznak Kossuthra, Szé-
chenyire, Deákra, akik a szó-
noklat-tudomány avatott
mestereiként lettek a szépsé-
ges magyar nyelv követeivé. 

H.I.

Koszorúzás 
a Kossuth Mauzóleumnál
Kossuth Lajos halálának évfordulóján, március 20-án, sokéves

hagyományoknak megfelelõen, megkoszorúzta a Forrada-
lom atyjának sírhelyét a Kossuth Szövetség, a Nemzeti Sírkert Fi-
umei-úti temetõjében. Az ünnepség házigazdája Gavlik István, a
szövetség örökös tiszteletbeli elnöke, a megjelenteket a mauzóle-
um belsejében tartott érdekfeszítõ ismertetõre hívta, ahol Kos-
suth életének fõbb mozzanatairól, külhoni haláláról és a mauzó-
leum építésének körülményeirõl hallhattak. A koszorúzási ün-
nepség résztvevõi között ott volt az ország egy távoli vidékének,
a dél-baranyai Nagyharsánynak Kossuth Egylete is, akiket pol-
gármesterük is elkísért. A megjelentek a Himnusz és a Szózat el-
éneklésével tették teljessé a 116 éves évforduló ünneplését. H.

Itt a beiratkozás ideje!

Szónoklatverseny az Apáczaiban

Az Apáczai Kiadónak újra sikerült olyan rendezvény há-
zigazdájává és helyszínévé válnia, amely párját ritkítja, hi-
szen versmondó, prózamondó, szépkiejtési versenyt gyak-
ran rendeznek az országban, szónoklatversenyt ritkán.
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Karcsit több józsefvárosi diák
közül Kû Lajos, az Arany-

csapat Alapítvány elnöke, olim-
piai ezüstérmes és nyolcszoros

válogatott labdarúgó választot-
ta ki a március 29-én az Orczy
kertben tartott válogatáson. A
szakértõ szemek szerint, kiváló

mozgáskézsége miatt esett Kar-
csira a választás.

A józsefvárosi válogatás an-
nak köszönhetõen jött létre,
hogy a Józsefvárosi Önkor-
mányzat Gotthard Gábor alpol-
gármester és Zentai Oszkár
közbenjárásával a közelmúlt-
ban együttmûködési megálla-
podást kötött az Aranycsapat
Alapítvánnyal, mely a Kárpát-
medence diáksportjának fel-

emeléséért dolgozik. A megál-
lapodás értelmében a kerület
egy csapathelyet szerzett a júni-
usi dél-afrikai labdarúgó világ-
bajnokság alkalmából megren-
dezendõ nemzetközi ifjúsági
labdarúgó tornára. A dél-afrikai
tartózkodás költségeit a rendez-
vény helyszínének otthont adó
Rivers Dale városa, Karcsi uta-
zási költségeit pedig a Kód-
express vállalat fedezi.

Próbafoci Dél-Afrikai utazásért

Ovisok versenyeztek a Vajdában

Óvodás sorversenyt tartottak március 25-én a Vajda
Péter Általános Iskolában. A kis csapatok a kerületi

intézményekbõl érkeztek, az iskola immár 10 éve hagyo-
mányos rendezvényére. Borka Gábor tornatanár elmond-
ta: az idén nagyon jól felkészült ovisok vettek részt a prog-
ramon, például a pók- és rákmászó-versenyeken. Az elsõ
helyezett a Katica óvoda lett. Az ügyes kicsiknek és az in-
tézményeknek a Vajda iskola labdával, labdacsomagokkal
kedveskedett.

Focifesztivál az Orczy-parkban
Azok a jó szimatú focirajongók, akik, március 26-án kilátogat-
tak az Orczy-parkba, minden olyasmit megtapasztalhattak,
amire a hivatásos focimeccseken alig van példa. Öldöklõ iram,
kidolgozott taktika, kemény összecsapások, bundamentes,
igazságos végeredmény volt tapasztalható a Tavaszi Labdarú-
gó Torna focimeccsein, ahol az Önkormányzat, a Testnevelõk
Munkaközössége, a Tûzoltóság, a Rendõrség, és az Orczy-
Bárka vegyes csapata mérkõzött.

Apolgármester fõvéd-
nökségével szerve-

zett, hagyományteremtõ
tornán ötfõs csapatok ját-
szottak, próbára téve a
mûfüves pályát, a stopli
nélküli cipõket, s az
„idény-eleji formát”, ami-
re –ugye – divat hivat-
kozni a legfelsõbb  ma-

gyar focikörökben is. Cserélni folyamatosan lehetett, így, a ragyo-
gó tavaszi napfényben a pályán kívül lihegõ kimerülteket folya-
matosan válthatták az aránylag frissebbek. A bajnokság ered-
ményhirdetése után, az Orczy-park különtermében babgulyás
várta a csapatokat, amelyet Wichmann Tamás kilencszeres kenu-
világbajnok fõzött, irdatlan nagyságú bográcsban, s a játékosok –
feledve a pályán zajlott „csontzenét,” – gulyással hígíthatták dia-
dalérzetüket, vagy csalódásukat.
A bajnokság végeredménye: 1. Rendõrség, 2. Tûzoltóság 3.
Orczy-Bárka, 4. Önkormányzat, 5. Testnevelõk 
A legjobb játékos: Gyulai Péter (Rendõrség), a legjobb kapus:
Kvitkovszky László (Orczy-Bárka) H.I.

Rohánszky Karcsi, a józsefvárosi Vajda Péter Általános
Iskola tizennégy éves tanulója az egyik szerencsés, aki
utazhat az Aranycsapat Alapítvánnyal a dél-afrikai nem-
zetközi ifjúsági labdarúgó tornára.



KULTÚRA

22

Ahírt, hogy az Anyanyelvi Nap ese-
ménye ezután az önkormányzat
programjában és költségvetési ter-

vezetében is szerepel, Varga István képvise-
lõ tudatta a megjelentekkel. Ezt
követõen olyan nagy gondolko-
dókat idézett, akik szerint a ma-
gyar nyelv korábban vált egysé-
ges gondolati szerkezetté, mint
bármely európai nép nyelve; lo-
gikája, és kifejezõ-készsége, ár-
nyalata és színei, az emberiség
egyetemes kincsévé nemesítet-
ték.

Az ünnepélyes megnyitót
Bódi László zongorajátéka ve-
zette be, majd az iskola szavaló,
illetve dalkórusa, dramatizált
remek összeállításban fogal-
mazta a kérdéseket: ki a ma-

gyar? Az-e, aki itt született, az-e aki beszéli
a magyart, aki kivándorolt, s már elfelejtett
magyarul, aki ágál, de nem tesz a magyar-
ságért, az-e akit határon túlra sodort a törté-

nelem? Sors vagy vállalás kérdése magyar-
nak lenni, s mi ebben a hitvallásban a nyelv
szerepe? 

Az ország 17 pontjáról érkezett verseny-
zõ-vendégek, – Szentgotthárdtól, Nyíregy-
házán át Kemecséig – valóban országossá
tették a Práter Anyanyelvi Napját, mely az
Anyanyelvápolók Szövetségén belül mûkö-
dik. Vadász Gusztávné tanárnõ lelkesen be-
szélt a nyelvápolók munkájáról, és hiszi,
hogy az elektronikus média „angol-õrületé-
vel” szemben meg lehet óvni az ékezetes
magyar nyelv színeit. Dr. Zay Andrea igaz-
gatónõvel együtt vallja, hogy innen a Prá-
terbõl is sikeres harc vezethetõ a nyelvért,
mely összetartó erõ. A nap programjában

helyesírási verseny, nyelvi játékok,
vers és prózamondó verseny, példa-
mondat-jelölés és szépkiejtési ver-
seny is szerepelt.

A verseny gyõztesei:
Szépkiejtési verseny: Pálóczy
Julia, Baár Madas Iskola Budapest 
Vers és prózamondás:
I.Gémes Gergely 
Helyesírás: Nyeste Andrea, Móricz
Zsigmond Iskola Nyíregyháza 
Példamondat jelölése: Illés Apród,
Baár Madas Iskola Budapest Nyel-
vi játékok: Kern Dóra, Papp Júlia.
Papp Leila H.I.

KKKKuuuullll ttttúúúúrrrráááákkkk    rrrraaaannnnddddeeeevvvvúúúújjjjaaaa    
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Négy napon át, március 22-26-ig, a Magyarországon
élõ nemzeti, etnikai kisebbségek kultúrájának rande-

vújában gyönyörködhetett az iskola többszáz tanulója, s
azok a szülõk, akik figyelemmel kísérik az iskola színes,
tanórákon kívüli életét. 

A nemzetiségi szemlén a roma kultúrát igyekeztek kö-
zelebb hozni a közönséghez, de szerepelt zene, irodalmi
elõadás, közös éneklés és táncház is a mûsorokban. A
megjelent alkotók, elõadómûvészek és közönségük kötet-
len beszélgetése, valamint a négynapos kulturális szemle
produkciói jól szolgálták a szándékot, hogy képletbe ren-
dezõdjön a magyar kultúrának nevezett szellemi kincs
eredete, összetétele. H.l. 

Magyar-lengyel barátság

Negyedszer ünnepelték meg a magyar-lengyel barátság napját
a Báthory István Magyar-Lengyel Kulturális Egyesület szer-

vezésében március 20-án, a Polgármesteri Hivatal dísztermében.
Az ünnepi mûsor során az elõadók emlékeztettek rá, hogy a két
népet közös királyok, szentek, és közös ellenségek fûzik össze,
egymással soha nem háborúztak. S bár Lengyelország is átélt egy
súlyos gazdasági válságot, államadósságuk nagy részét a kilenc-
venes évek elején „letudták”, kilábaltak a krízisbõl, s mint Hárs
Gábor, az egyesület tiszteletbeli elnöke fogalmazott, gazdasági
szempontból ma már sokkal jobban állnak, mint Magyarország.

Cifrapalotából a cifrapalotába

A„Kul-túra élmény” címû pályázat keretében március 10. és 11-
én, a Németh László Általános Iskola hatodik –hetedik évfolya-

mos tanulói, osztályfõnökeik kíséretében, részt vettek egy történeti
és néprajzi érdekességekre és különlegességekre épült élményprog-
ramban Kecskeméten. A mindenkinek jó szívvel ajánlható program
középpontjában a mesterségek dicsérete, és azoknak a szép tárgyak-
nak a bemutatása áll, melyek a népi kultúrában és a polgári világban
egyaránt mûvészi ízlésrõl és igényes kézmûvességrõl tanúskodnak,
s tükrözik az adott hely és kor társadalmát, életmódját, ízlését, kultú-
ráját. A kiállításhoz kapcsolódó programok egy olyan épületben ta-
lálhatók, amely már önmagában is különleges élményt jelent a láto-
gatók számára. Ez az épület valóban „Cifra Palota, zöld az abla-
ka…”, a kecskeméti városközpont egyik emblematikus és közked-
velt épülete, mely 1903-ban épült, szecessziós stílusban, Márkus Gé-
za tervei alapján. Kászoni-Kövendi Mária, osztályfõnök

„Ha életemben korábban találkozom a magyar nyelvvel, s azon fogalmazom
meg életmûvemet, hatszor többet érne!” – idézte Bernard Show emlékezetes
mondását dr. Deme László, a nyelvtudományok professzora, a Práter Iskola
Anyanyelvi Napjának díszvendége, azon a rendezvényen, melyet tizenhar-
madszor rendezett meg az iskola. Ezúttal, a Józsefvárosi Önkormányzat nem
csak erkölcsi, hanem anyagi támogatásával.

AAAAnnnnyyyyaaaannnnyyyyeeeellllvvvviiii     nnnnaaaapppp    aaaa    PPPPrrrráááátttteeeerrrrbbbbeeeennnn
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Megkeseredett énekta-
nárok tucatjai mond-
ják, hogy szinte nem

tudnak mit kezdeni a heti egy
óra énekkel, hiszen nem tud-
ható, hogy a zenetörténetrõl, a
nagy zenei alkotókról, vagy
egy-egy zenemûrõl beszélje-
nek. Éneklésrõl napjainkra ál-
talában szó nincs, s ha lenne, a
mai diákok nem vehetõk rá
kollektív éneklésre, röhejes-
nek, illetve cikinek tartják.
Sipos Mihálynak, a Muzsikás
Együttes vezetõjének emléke-
zéseit szájtátva hallgatták a
Díszterembe sereglett diákok,
számukra hihetetlennek tûnt,
hogy egy generációval koráb-
ban heti hat-hét énekórán is-
merkedtek a zenével a tanulók,
s az ott szerzett zenei emlékek
életre szóló útravalót jelentet-
tek. Hová tûnt mára Kodály
felismerése, hogy az agy két
féltekéje másként áll kapcso-
latban egymással a zene hatá-
sára, s a zenében jártas embe-

rek a szellemtudományok
minden mûfajában jobban tel-
jesítenek.

Reggel nyolctól kilencig az
alsósok kétszáz diákja, kilenc-
tõl a felsõsök száznyolcvanja

szembesült „Muzsikásék igaz-
ságával”, miszerint 3-4 népdal-
nál általában nem tudnak töb-
bet a mai diákok, s fogalmuk
sincs, a világ által megbámult
magyar népdalkincs kétszázez-

res dallamvagyonáról. A rend-
hagyó énekórán a Fazekas di-
ákjai megismerkedtek a hagyo-
mányos parasztzenekar hang-
szereivel, a hosszú-furuglával,
ütõgardonnal, a háromhúrú
brácsával és a bõgõvel. Megha-
tó pillanat volt, amikor a zene-
kar muzsikájára elõbb halkan,
majd minden felszólítás nélkül,
egyre hangosabban csendült
fel az ezeréves dallam, a Hej
Dunáról fúj a szél… Majd a
táncházak erdélyi történetét
megismerve több száz diák
csujogatott, mondván: Járd ki
lábam járd ki most, Nem pa-
rancsol senki most…

Köszönet Jakucs Erika ma-
tektanárnõnek, aki „utólérte” a
Muzsikás Együttest, akik ötven
iskolában tartanak évente
rendhagyó énekórát, s köszö-
net a több száz Fazekas diák-
nak, akik nyílt szívvel adták át
magukat a közös éneklés gyö-
nyörûségének.

H.I.

MMMMaaaatttteeeekkkk    hhhheeee llll yyyyeeeetttttttt     ttttáááánnnncccchhhháááázzzz    aaaa    FFFFaaaazzzzeeeekkkkaaaassssbbbbaaaannnn    
Március 24-én többszáz diák hangos csujogatása verte fel
a Horváth Mihály tér csendjét. A kõkemény tantárgyak,
matek, fizika, biológia helyett rendhagyó énekórát tartot-
tak a Fazekas Gimnáziumban, ahol a Muzsikás Együttes
teremtett bámulatot, érdeklõdést és önfeledt éneklést.

A Budapest Nagyvárad téri 

Református Egyházközösség Presbitériuma 

tisztelettel és szeretettel meghívja Önt és kedves családját
2010. április 18-án, 15 órától, a templomban (Üllõi út 90.)

tartandó, ünnepi istentiszteletre.
Ekkor adunk hálát az Emlékezet Temploma 

alapkõletételének 80. évfordulójáért, valamint ekkor iktatja
be Illés Dávid, a Budapest-Déli Egyházmegye esperese az

egyházközség megválasztott lelkipásztorát, Zila Pétert.

Igét hirdet: Dr. Szabó István, a Dunamelléki Református
Egyházkerület püspöke.

Az istentiszteletet követõen szeretettel várjuk a gyülekezet
által elkészített szeretetvendégségre is.

Húsvéti játszóházba vár-
ták a gyerekeket március
30-án az Orczy-parkba.
Természetesen voltak
festett tojások is, amelye-
ket díszes krepp-papír
csomagocskákba lehetett
bújtatni. A helyi képvi-
selõk azonban az idén
megúszták a kézmûves-
kedést: a március 31-i
testületi ülésre ugyanis
maga a Nyuszi köszönt
be, s színes csokitojással
kedveskedett a helyi po-
litikusoknak.
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KÖZTÉR

Közúti munkák

A Százados úton és a Szörény ut-
cán (Százados út; Kerepesi út –
Szörény utca között; Szörény ut-
ca; Százados út – Hungária krt.
között) gázelosztó vezeték re-
konstrukciós munkálatai kezdõd-
nek. A munkakezdés, illetve befe-
jezés tervezett idõpontja: április
5. – május 31.

ÁÁÁÁ RRRRVVVV EEEE RRRR ÉÉÉÉ SSSS IIII     HHHH IIII RRRR DDDD EEEE TTTT MMMM ÉÉÉÉ NNNN YYYY

Budapest Józsefvárosi Önkormányzat megbízásából a Kisfalu Józsefvárosi Vagyongazdálkodó Kft. nyílt árverést hirdet az alább
felsorolt ingatlanok értékesítésére.

sor- cím hrsz alapte- szoba- funkció kikiáltási ár megtekintés idõpontja
szám rület szám

(m2)

1 Köztársaság tér 22. 34616/0/A/57 15 1 lakás 752 000 Ft 2010. 04. 13. (kedd) és 04. 22. 
II. 59. (csütörtök) 9.00-9.20

2 Kiss J. u. 12. IV. 1. 34697/0/A/46 16 1 lakás 520 000 Ft 2010. 04. 13. (kedd) és 04. 22. 
(csütörtök) 9.30-9.50

3 Bacsó B. u. 8. 34836/0/A/1 57 raktár 2 280 000 Ft 2010. 04. 13. (kedd) és 04. 22. 
földszinti, utcai (csütörtök) 10.00-10.20

4 Bérkocsis u. 18. 34829/0/A/24 12 1 szükség- 416 000 Ft 2010. 04. 13. (kedd) és 04. 22. 
tetõtér 1. lakás (csütörtök) 10.30-10.50

5 Bérkocsis u. 26. 34809/0/A/3 64 egyéb 2 888 000 Ft 2010. 04. 13. (kedd) és 04. 22. 
alagsori, udvari (csütörtök) 11.00-11.20

6 Tolnai L. u. 42. fsz. 5. 34969/0/A/6 26 1 lakás 1 440 000 Ft 2010. 04. 13. (kedd) és 04. 22. 
(csütörtök) 11.30-11.50

7 Mátyás tér 3. fsz. 2/a. 35161/0/A/2 28 1 lakás 1 520 000 Ft 2010. 04. 13. (kedd) és 04. 22. 
(csütörtök) 12.00-12.20

8 Szerdahelyi u. 11. 35328/0/A/2 18 1 lakás 744 000 Ft 2010. 04. 13. (kedd) és 04. 22. 
fsz. 2. (csütörtök) 12.30-12.50

9 Szerdahelyi u. 16. 35137/0/A/3 50 egyéb 2 320 000 Ft 2010. 04. 13. (kedd) és 04. 22. 
földszinti, utcai (csütörtök) 12.30-12.50

10 Práter u. 20/b. fsz. 1. 35666/0/A/5 15 1 lakás 584 000 Ft 2010. 04. 15. (csüt.) és 04. 20. 
(kedd) 9.00-9.20

11 Kálvária u. 28. fsz. 3. 36061/0/A/3 31 1 lakás 1 352 000 Ft 2010. 04. 15. (csüt.) és 04. 20. 
(kedd) 9.40-10.00

12 Diószeghy S. u. 12. 35976/0/A/27 31 1 lakás 1 264 000 Ft 2010. 04. 15. (csüt.) és 04. 20. 
I. 14. (kedd) 10.10-10.30

13 Orczy út 42. III. 23. 38790/0/A/83 15 1 lakás 736 000 Ft 2010. 04. 15. (csüt.) és 04. 20. 
(kedd) 10.40-11.00

14 Dobozi u. 11. III. 28/a. 35380/0/A/32 21 1 lakás 1 048 000 Ft 2010. 04. 15. (csüt.) és 04. 20. 
(kedd) 11.20-11.40

15 Lujza u. 16. 35372/0/A/47 69 mûhely 3 032 000 Ft 2010. 04. 15. (csüt.) és 04. 20. 
földszinti, utcai (kedd) 11.45-12.05

16 Karácsony S. u. 25. 35465/0/A/5 31 1 lakás 1 496 000 Ft 2010. 04. 15. (csüt.) és 04. 20. 
fsz. 5. (kedd) 12.10-12.30

Az árverésen való részvétel jelentkezési határideje 2010. április 28. (szerda) 16.00 óra, az árverés lebonyolításának
idõpontja 2010. április 29. (csütörtök), az árverés lebonyolításának helyszíne: Kesztyûgyár Közösségi Ház, Budapest VIII.,
Mátyás tér 15. szám alatti nagyterme. Az árverés részletes feltételeirõl a Kisfalu Kft. 1083 Budapest, Losonci u. 2. szám alatti
irodájában, ügyfélfogadási idõben (hétfõ: 13.30-18.00; szerda 8.00-12.00 és 13.00-16.00; péntek 8.00-11.30), vagy telefonon
a 216-6961; 333-4317; 333-6781 telefonszámon érdeklõdhetnek. Kisfalu Kft.

Eszperantó székház
a Palotanegyedben

Új eszperantó székház és iroda
nyílt a Palotanegyedben, a Bródy
Sándor utca 38. szám alatt. Sza-
bó Imre, a Magyarországi Eszpe-
rantó Szövetség elnöke szerint,
az új józsefvárosi eszperantó
központ új lendületet adhat az
eszperantó hazai terjedéséhez,
mindennapi gyakorlatához. Az új
központtal, oktatás, továbbkép-
zés, tankönyvek beszerzése ré-
vén, fellendülhet a nyelv minden-
napos használata, amit, mint „élõ
nyelvet”ma is elismer az oktatás-
politika, de mûvelésére, ápolásá-
ra csak a szövetség, mint társa-
dalmi szervezet vállalkozik, akik
most számítógépeket és bútoro-
kat kaptak adomány formájában
egy biztosító társaságtól. Az
utóbbi tíz évben, Szabó Imre el-
nök szerint, évente 5-6 ezer ér-
deklõdõ tett nyelvvizsgát. 

Marad, vagy be kell zárni az ’56-os
emlékmû szomszédságában meg-

nyílt, és már eddig is sok port kavart
szexboltot?

A számos tiltakozást kiváltó Corvin-
közi szexbolttal már lapunkban is több-
ször foglalkoztunk. Az üzlet sokak jó ér-
zését sérti, és sokan gondolják úgy,
hogy egy nemzeti emlékhely mellett
méltatlan és provokatív egy ilyen tevé-
kenységû üzlet. Igaz, az illetékes ható-
ság megadta a nyitáshoz szüksége enge-
délyt, pedig azt Kaiser József képviselõ
(Fidesz) szerint nem tehették volna. A
képviselõ közbenjárására készült jogi
állásfoglalás is az általa elmondottakat
támasztja alá, mely szerint jogellenes az
üzlet mûködése. Indoklásuk szerint
Kormányrendelet szabályozza, hogy
nevelési-oktatási, gyermek- és ifjúságvé-

delmi intézmény bármely bejáratától
számított 200 méteres távolságon belül
szexuális termék nem forgalmazható.

Kaiser József igazának bizonyítására
nyilvános mérésre hívta a kerület lakóit

és a sajtó képviselõit. A mérés során is-
mét kiderült, hogy az üzlet bejáratától
176 méterre van a Práter Általános Iskola
gazdasági bejárata és 192 méterre a fõbe-
járata, tehát nem adhatták volna ki a
szexbolt megnyitásához szükséges enge-
délyeket. Az ügyben készült jogi állás-
foglalás szerint, a jogellenes állapot meg-
szüntetésére a jegyzõ és a Nemzeti Fo-
gyasztóvédelmi Hatóság jogosult. A
szexboltot képviselõ ügyvédnõ szerint
viszont jogos az üzlet mûködése, mert az
ügyben eljáró hivatal kiadta a szükséges
engedélyt, tehát nem õk a felelõsek, ha-
nem az engedélyeket kiadó hivatal. Arra
a kérdésre, hogy normálisnak tartja-e,
hogy egy nemzeti kegyhely mellett mû-
ködik a szexbolt, az ügyvédnõ azt vála-
szolta, hogy az 56’-os emlékhely nem
nemzeti kegyhely. nyz

Jogellenesen mûködik a szexbolt?
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Pajzán históriák
Paraszt Dekameron-
tréfás mesegyûjte-
mény, pajzán história
erdélyi népzenével
címmel április 7-én es-
te hét órai kezdettel
ingyenes elõadást tar-
tanak a Gór Nagy Má-
ria Színitanoda vég-

zõs hallgatói. A kis nézõtér miatt azonban
elõzetesen helyet kell foglalni a 06-30-626-
5619-es telefonszámon. 
Cím: József utca 20., további információ:
www.gnm.hu

Elõadás a Vasasban
Április 13-án 17 órától a Vasas Könyvtár-
ban Auth Magda beszélgetõtársa Feszt-
baum Béla, a Vígszínház mûvésze lesz. A
program során a vendég részleteket is
elõad, A léggömb elrepül címû mûsorá-
ból. Az elõadásra a belépés ingyenes!
Cím: Magdolna utca 5-7.

Sakura-ünnep
Várhatóan április 15-tõl május 1-ig tart az
idén a Sakura-ünnep a Füvészkertben. A
cseresznyefa-virágzást hagyományosan
megünneplõ japánok mellett, ma már itt-
hon is sokan kíváncsiak erre a színpom-
pás eseményre. A Sakura-ünnepen a kert-
ben lesznek még gyerekprogramok, ja-
pán teaház, ikebana-bemutató, fotókiállí-
tás és kézmûves foglalkozás.
Részletek: www.fuveszkert.org

Múzeumkerti piknik
Múltból a jövõbe: Mûemlékeinek a XXI.
században ezzel a címmel szervez április
17-én délután egy órai kezdettel kulturá-
lis programot a Civilek a Palotanegyedért
Egyesület, az Imagine Budapesttel, a RÉV
8 Zrt-vel és a józsefvárosi vagyonkezelõ-
vel karöltve, a Nemzetközi Mûemléki Vi-
lágnap alkalmából. Lesz fotózás, pályá-
zathirdetés, háromdimenziós falikép a
Zappa Cafféban, látogatás egy mágnás-
nál, épületbejárás, s végül a Múzeumkert-
ben piknikezés, kártyázás, labdázás köz-
ben a résztvevõk azt is megbeszélik, mi-
lyennek szeretnék látni a kertet. Találko-
zó a Mikszáth téren egy órakor.

Vivicittá-futás
Huszonötödik alkalommal rendezik meg
a Vivicittá Városvédõ futást április 18-án,
de idén a Margit-híd lezárása miatt a
helyszín nem a Margitsziget, hanem a

Városliget lesz. A verseny az 56-osok te-
rérõl indul, érinti többek között a Hõsök
terét, az Andrássy és a Bajcsy-Zsilinszky
utat. A futók öt versenyszámban állhat-
nak rajthoz: a Minicittá távja 3,3 km., a
Midicittaé 6,4, a Vivicittán pedig 12 kilo-
métert kell futni. De lesz gyaloglás és 800
méteres családi futás is. A szervezõk sze-
rint a Vivicittá nemcsak a város, hanem a
tavasz, a sport és a közösségek ünnepe is.

Fotókiállítás a könyvtárban

A navajo indiánok földjén címmel nyílt
színvonalas fotókiállítás március 29-én
Novák József képeibõl a Fõvárosi Szabó
Ervin Könyvtár Központi Könyvtárának
Kisgalériájában. A tárlat Észak-Amerika
(Utah, Arizona, Colorado) csodálatos
nemzeti parkjait mutatja be, megnyitóján
részt vett Eisenmann József fotómûvész
is. A képeket április 19-ig lehet megtekin-
teni a könyvtár nyitvatartási idejében, a
Reviczky utca 1. szám alatt.

Sportnap az Arénában
„Érezd magad Arénában!" címmel április
24-én sportrendezvényt tartanak az Aréna
Plaza területén, hogy népszerûsítsék a
sportot és az egészséges életmódot. A

Triatlon a Természetért Sportegyesület
ezért különleges, korosztályokra bontott
futóversenyt rendez: a pálya nyomvonala
az üzletházon, a mélygarázson át, az áru-
ház körül, a szabadban vezet, többféle ta-
lajon, többféle akadályokkal. A rendez-
vény ideje alatt ingyenes szûrõvizsgálato-
kat tartanak, hogy mindenki felmérhesse,
milyen általános állapotban várja a spor-
tolásra, fürdõzésre alkalmas tavaszi-nyári
idõszakot. Részletek: www.urbancross.hu

PPPPrrrroooogggg rrrr aaaammmmaaaa jjjj áááánnnn llll óóóó
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Sportolási 
lehetõségek 

� Erdei futópálya
Ingyenesen használható minden
nap a nyitvatartási idõ alatt
� 400-as futópálya
Ingyenesen használható minden
nap a nyitvatartási idõ alatt
� Labdarúgás
Internationale CDF – utánpótlás
labdarúgás
Edzések: Hétfõ – szerda: 16.00 –
18.00 óra között és szombaton –
09.00 – 12.00 óra között
Az edzéseket Pindák László vezeti
� Infracsata
Stratégiai csapatjáték. Lehetõ-
ség arra, hogy egy csapatban
barátaiddal küzdjél mások ellen.
Mindezt szabad levegõn, termé-
szetes környezetben.
� Fitness
Sportolási lehetõség családias
hangulatban minden nap a Her-
kules Klubban. Szolárium – infra
szauna – büfé. További részle-
tek: www.herkulesklub.hu

Mûfüves labdarúgó-pálya bérel-
hetõ 9.000 Ft/óra összegért.

A KRESZ Park használata ingye-
nes! 

Tanfolyamok
� Tehetséggondozó tanoda
Várjuk a 8 év feletti gyerekeket,
akik kreatívak és képességeiket
szeretnék fejleszteni: Számítás-
technika, angol-, táblajáték okta-
tás és kézmûves foglalkozások.
�Napfény TáncSport Egyesület
Gyermek és felnõtt társastánc
oktatás a kezdõtõl a versenytán-
cos szintig, továbbá salsa aero-
bik és pilates. Hobbytánc felnõt-
tek részére. 
Honlap: www.napfenytanc.hu
�Alakformáló, erõsítõ nõi torna
Minden pénteken 19.00-20.00
óra között, kizárólag hölgyek ré-
szére. 
Az elsõ alkalom ingyenes.
Helyszín: Orczy Park – Fõépület
– Földszinti Terem
Érdeklõdni lehet Puruczki Adri-
ennél 70/637 7001
� Tánc-Lánc Egyesület
Kreatív mozgás-zene-alkotás-
2,5-8 éves korú gyermekek ré-
szére minden szerdán 17.00 –
18.00 óra között a Faházban. A
foglalkozásokat Harsányi Ildikó
vezeti.
� Fotó-tanfolyam
Fotótanfolyami felnõttképzés
kezdõtõl a profi szintig.
Idõpontok: 2010. április 8., 13.,
27., 18.30 – 21.00 óra között
� Anonim Alkoholisták Közös-
sége 
Mindenki számára nyitott gyûlé-
sek vasárnaponként 11.00 –
12.00 óra között. Helyszín: Or-
czy Park – Fõépület – Földszinti
Terem
� Önismereti és személyiség
építõ csoport
Érettebb személyiség, jobb önis-
meret, több önbizalom, sikere-
sebb párkapcsolat. A csoport a
test és lélek együttmozgásával

dolgozik. Idõpont: kéthetente
pénteken 17.30 – 21.30 óra kö-
zött. 18 éven felüliek kérhetik fel-
vételüket a csoportba. A foglal-
kozást Nagy Márton pszicho-
teapeuta vezeti. További informá-
ció és jelentkezés: nagy.mar-
ton2@chello.hu vagy telefonon:
(1) 314 5944

Elérhetõségek
Érdeklõdni lehet a programokkal
és tanfolyamokkal kapcsolatban
a rendezvényszervezõnél, te-
rem- és sportpályabérléssel
kapcsolatban a parkigazgató-he-
lyettesnél 09.00 – 16.00 óra kö-
zött a 333-9501-es telefonszá-
mon, vagy keressék fel honla-
punkat: www.orczypark.hu

Józsefvárosi 
Galéria 

Cím: 1085. Budapest, 
József krt. 70. 
Tel.: 313-9883
Fax.: 219-0319
email: jozsefvarosi.galeria@chel-
lo.hu, honlap: www.orczypark.hu

� Április 7. 17.00 óra – Német
Nándor Amerikában elhunyt gra-
fikus munkásságát ismerteti ro-
kona a Kisgrafika Barátok Köré-
nek tagja, Skornyák Ferencné
� Április 8. 15.00 óra – Buda-
pesti mesék – Budapest fürdõi 
A pesti oldal fürdõi címmel elõ-
adást tart: Saly Noémi irodalom-
történész
� Április 10. 15.00 óra – József-
városiak Együtt Egymásért Klub
zenés klubdélutánja 
Klubvezetõ: Harcz (Nyári) Margó
� Április 16. 18.00 óra – 2010.
Erkel-év. Az európai opera Erkel
korában. Elõadók: a Józsefvárosi
Zenebarát Kör tagjai. Zongorán
közremûködik: Papp Gyula, mû-
vész-tanár. Vezényel a mûvészeti
vezetõ: Pálinkás Péter, karnagy

�Április 23. 17.00
– „Örömtánc” –
Müller Péter elõ-
adása, interaktív
beszélgetéssel
jegyár: 1000 Ft
� Április 12-28-ig látogatható
munkanapokon 10-18 óráig Bul-
gária magyar és bolgár szemmel
c. fotókiállítás a Bolgár Kisebbsé-
gi Önkormányzat szervezésében.
� Társasházak Lakóközösségei-
nek Érdekvédelmi Szervezetének
tanácsadásai (KEKEC)  társashá-
zakkal kapcsolatos ügyekben
minden kedden 16-18 óráig, ve-
zetõ tanácsadók: Mozsár Endré-
né (Alizka) és Galler Gábor. 
� Hatha Jóga – 75% gyakorlat,
25% elmélet. 
A hindu csakrarendszer, fizioló-
giai, pszichológiai, energetikai,
tudati összefüggései. Több évre
rendezett, nyomtatott tananyag,
CD-k. Az elsõ alkalom ingyenes.
Kezdõ csoportok hétfõnként 17-
19 óráig és csütörtökönként 10
órától és 19-21 óráig. Jelentkez-
ni folyamatosan a helyszínen le-
het. www.yoga.atw.hu
� Menõ Manó zenés-tornás fog-
lalkozás 1-4 éves gyerekeknek,
dalokkal, mondókákkal, hangsze-
rekkel szerdánként 9.15; 10.05;
11 óra. Elõzetes bejelentkezés a
06/70-948-4604-es telefonszá-
mon. www.menomanotorna.hu
� Helen Doron – angol nyelvok-
tatás gyerekeknek 3 hónapos
kortól 14 éves korig, 4-8 fõs
csoportokban, csütörtökönként
16 órától. Népszerû Helen Doron
tananyag, ingyenes próbaóra.
www.helendoron.hu
� Tánc, tánc, tánc – kicsit jazz,
kicsit art táncórák minden pénte-
ken 19 órától. Vezeti: Kovács
Andrea. Jelentkezni a helyszínen
vagy a 06/30-691-5658-as tele-
fonszámon lehet. web:. http://lko-
vacs.5mp.eu

1089 Budapest, Orczy út 1.
Telefon: 333-9501

Fax: 313-0298
E-mail: info@orczypark.hu
Honlap: www.orczypark.hu

Ügyvezetõ igazgató: 
Seress Zoltán

Nyitva tartás: minden nap
06.00 – 22.00 óra között

A BÁRKA SZÍNHÁZ MÛSORA
� Április 11. nem csak a választás napja,
hanem József Attila születésnapja, azaz a
Költészet Napja, amit hagyományosan min-
dig megünneplünk, idén ismét Varjú Olga és
Balog Zsolt József Attila zenés mûsorestjé-
vel, 19 órakor.
� Április 13. 19 óra: a DOB+BASSZUS c. élõ
zenés showmûsor vendége a Kispál és a
Borz lesz. 

� Április 15. 16 és 19 órakor Ladányi Andrea
mesés táncjátékát, a tunde@csongor.hu c.
produkciót láthatjuk. Gyerekeknek is ajánlják.
A darabot az ismert táncmûvész és rendezõ
Ladányi Andrea állította színre. A klasszikus
szöveg jellegzetesen mai környezetben, a
tánc, a mozdulatok és a líra nyelvén, huszon-
egyedik századi álomként jelenik meg a szere-
lemrõl, vágyakozásról és egymásra találásról.
� Április 17-én, 19 órakor, a Baltazár Szín-
ház vendégeskedik ismét a színházban, Kõ-

válasz c. elõadásukkal. Kecskés Karina és
Müller Péter Sziámi szereplõkkel. 

ÚJ BEMUTATÓ
Áprilisban is lesz egy új bemutatónk,
Bocsárdi László rendez egy Pirandello dara-
bot a Bárkán. A Nem tudni hogyan-t elõször
április 23-án láthatjuk, 19 órakor (Illetve 22-
én a nyilvános fõpróbát). Szereplõk: Mucsi
Zoltán, Szorcsik Kriszta, Spolarics Andrea,
Kálid Artúr, Ilyés Róbert.
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22001100..  mmáájjuuss  11..  ((sszzoommbbaatt))
1100..0000  ––  1188..0000  

A rendezvény ingyenes!

� 10.00 – 16.00 Kézmûves foglalkozás gye-
rekeknek 
papírsárkány, zsonglõrlabda, nemezelés,
csuhéjbaba, gyertyamártás, papírmerítés, tûz-
zománc, arcfestés, ügyességi játékok (gólya-
láb, mocsárjáró, békadobó, páros lépegetõ)
� 11.00 – 12.00 - Bartha Tóni bábszínháza:
Paprika Jancsi messzejár – vásári bábjáték 
A vásári játékok közkedvelt hõse, Paprika
Jancsi ismét útra kél. Egy középkori idõkerék
segítségével találkozhatunk vele a Mesés Ke-
leten a kalifa udvarában. Majd egy afrikai tör-
zset ment meg gonosz betolakodóktól. Mos-
tani útjára elmaradhatatlan fakanala mellett
elkíséri felesége, Paprika Fáni is.
I. kép - A Léprecsalt Kalifa 
Szereplõk: Paprika Jancsi,Paprika Fáni, Harun-
al Rasid Kalif, Zulejka, a felesége, Szellem
II. kép- Törzsi Torzsák 
Szereplõk: Paprika Jancsi, Törzsfõnök, Va-
rázsló, Burundai Varacskos Ladomár, a Besza-
kító Leszakít, Ulugul, Ülügülü, Mülügül, Papri-
ka Fáni
Írta: Zalán Tibor
Rendezte: Rumi László, 
Tervezte: Majoros Gyula
Elõadja: Bartha Tóni

� 13.00 – 14.00 – Kolompos koncert: Egy-
szer egy királyfi
Az „Egyszer egy királyfi mit gondolt magá-
ban...” ének játékos elõadása jelmezbe bújta-
tott közremûködõkkel /óvó nénik, tanító né-
nik, anyukák/, sok humorral és erkölcsi tanul-
sággal: a szeretet és a hûség többet ér, mint
a pénz és a hatalom.
A Kolompos együttes 1988-ban alakult, au-
tentikus népzenét játszik. 
1990-tõl kezdve muzsikálnak gyerekeknek
óvodákban, iskolákban, gyermektáncházak-
ban.
Tagok: Nagy Zoltán – ének, Szántai Levente –
ének, Barna György – hegedû, Tímár Sándor
– hegedû, Végh Gábor – nagybõgõ
� 16.00 – 18.00 Lagzi Lajcsi koncert,  ven-
dég: Gáspár Laci
Lagzi Lajcsit azaz Galambos Lajost senkinek
nem kell bemutatni. Dáridó, trombita, jó-
kedv. Közkedvelt személy, ha õ színpadon
van, garantált a jókedv. Legismertebb sláge-
re a Hosszú fekete haj. Vendége: Gáspár 
Laci

A Polgárok Háza 
programjai
� Április 6. kedd 18.00: Kit vá-
lasszunk? – Választási iránytû
Interaktív beszélgetés Csath
Magdolna közgazdásszal a
Kairosz Kiadó gondozásában
megjelent kötete kapcsán.
„Magyarország történelmi for-
dulóponthoz érkezett. Ha nem
lesz gyökeres változás, akkor le-
maradásunk, elszegényedésünk,
értékeink külföldi kézbe kerülése
visszafordíthatatlanná válik.”

� Április 13. kedd, 23. péntek
16-19 óra, Április 17. szombat
10-18 óra: Découpage Kézmû-
ves Tanfolyam
Tartja: Kardos Zsófia découpage

iparmûvész 20/5225-877
Információ: zsofia.kardos@glo-
bealcontact.hu; www.globeal-
contact.hu; 
Részvételi díjról érdeklõdjön a
fenti elérhetõségeken!

� Április 14. szerda 17.30: Kibe-
szélõk Klubja
Az Echo Tv és a Magyar Hírlap
nézõi és olvasói klubja
Mûsorvezetõk: az Echo Tv és a
Magyar Hírlap munkatársai
Az aktuális vendégrõl honlapun-
kon és a Magyar Hírlapban tájé-
kozódhat
Háziasszony: Markovics Mara
(Magyar Hírlap)

� Április 15. csütörtök 18.00:
Civil Akadémia 
Dr. Bolberitz Pál teológus, filozó-
fus, a Pázmány Péter Katolikus

Egyetem Hittudományi Karának
Széchenyi-díjas professzora, a
Hit Pajzsa kitüntetettje „Európa
és a kereszténység” címmel, és
Vecsei Miklós, a Máltai Szeretet-
szolgálat Batthyány Strattmann
László- és Justitia Regnorum
Fundamentum-díjas alelnöke „A
nyomorúság fényei” címmel tart
elõadást.

� Minden hétfõn 15.00: Bilek
István Sakk Kör

� Minden hétfõn 18.30-21.00:
„Tollfosztó Klub” – magyar
néptánc kör felnõtteknek Infor-
máció: Fajd Flóra 30/287-7271 

� Minden szerdán 17.00-18.30:
JÓGA és természetgyógyászati
tanácsadás Gillich István jóga-
oktató, természetgyógyász veze-

tésével Részvételi díj: 800 Ft/al-
kalom. 
Információ: 06/20-514-6271

� Minden hónap elsõ szerdáján
18.00: Budai Ilona népdalkör
(Április 7.)

� Minden hónap második és ne-
gyedik csütörtökjén 15.00:
„Lornyon és sétapálca” –
nyugdíjas klub (Április 8.; ápri-
lis 22-én: Expo 1999 Sevilla –
Gáspár János és Kiss Ottó vetí-
tett képes elõadása)

Polgárok Háza
1089 Budapest Visi Imre u. 6.
Telefon: 299-8050, 
Telefax: 299-8061 
Elektronikus levél:
polgarokhaza@polgarokhaza.hu
www.polgarokhaza.hu 

OOOOrrrrcccczzzzyyyy    PPPPaaaarrrrkkkk
––––    MMMMaaaa jjjj áááá llll iiii ssss
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Aminap véletlenül tévedtem be
egy nemrég a kerületben nyílt új
Pizzériába. Az egykor rosszhírû

kocsmából kedves, családias éttermet
alakított ki az új tulajdonos, Pizza Caval-
lino néven. Az árak szolidak, választék
van bõven és persze, a pincér is „eredeti
olasz” pizzát ígér.

Amíg várakoztam feltûnt, hogy bár ke-
vés vendég volt az étteremben, a konyha
csengõje, mely az elkészült ételt jelezte,
szinte percenként csengett. Talán két-há-
rom futár vitte a pizzákat és a különbözõ
formájú ételes dobozokat. Kíváncsi let-
tem, vajon mi ez a nagy sürgés-forgás
ezen az egyszerû helyen.

A pizzám gyorsan elkészült, látványra
és illatra tökéletesnek tûnt. Az elsõ hara-
pás után pedig ott voltam az én kedvenc
olasz pizzás helyemen, Rómában a Via
Margarita, kicsi teraszos helyén. Sose
gondoltam, hogy ennyire fogok örülni
egy pizzának. A szeleteket egymás után
nyeltem és elégedetten dõltem hátra.

Hirtelen egy kicsit akcentussal beszélõ
férfi állt meg mellettem és kedvesen
megkérdezte:

– Ízlett Uram?
– Igen, köszönöm. Már régóta keres-

tem ezt az ízt.

– Nagyon örülök!- mondta, és valóban
láttam rajta, hogy örül.

– Ön olasz? – kérdeztem bátran.
– Nem, szír – felelte.
– Csak a pizza miatt kérdeztem, mert

hát az olasz, meg az íze, olyan, mint az
eredeti – hebegtem.

– Az íze az alapanyagokon és a szakács
tudásán múlik. Ami eredeti kell hozzá,
azt mind én hozom Olaszországból: lisz-
tet, pizzaszószt, sajtot. Már több mint tíz

éve ezzel foglalkozom, van egy élelmi-
szer nagykereskedésem és nagyon sok
partnerünk van, sok étterem, aki nálunk
vásárol.

– Akkor így könnyû! A saját éttermébe
is onnan jön a jó alapanyag.

– Azt hiszem sikerült jó éttermet csi-
nálnunk. Az elsõ hat hónapban többször
változtattunk az étlapon, és nemcsak a
séfek, hanem a vendégek kérése alapján
is. Szerettem volna, hogy itt, a VIII. kerü-
letben, legyen egy olyan hely, ahol a fi-
nom pizzán túl, sokak kedvence is itt
van az étlapon: kárpáti borzacska, chilis
csirke, finom olasz tészták… Remélem,
így mindenki elégedett lesz.

Én most az vagyok. Igazából annak
örülök a legjobban, hogy az én kis VIII.
kerületemben van egy ilyen Pizzéria. Itt,
ahol a tulajdonos – talán déli mentalitá-
sának köszönhetõen – a lakók kívánságát
is szívesen felteszi étterme étlapjára, és
olyan pizzát süt, aminek jó híre, remélem
a kerületben mindenkihez elér. (x) 

PIZZA CAVALLINO
Budapest, VIII.ker Víg utca 30.
Házhozszállítás mindennap:
11.00–23.00
Tel.: 7 870 870
www.pizzacavallino.hu

Aki volt oly szerencsés és Olaszországban kóstolhatott eredeti finom pizzát, az a
mai napig emlékszik az ízére. Sõt még a helyre is: abban az étteremben volt a leg-
jobb pizza, amelyik ott volt a kis utcán balra, vagy a fõutcán a nagy fenyõ alatt,
vagy lent a parton, a nagy teraszos étteremben. Hazaérve egy darabig még keres-
sük azt az ízt, engedve a budapesti „eredeti olasz” pizzát ígérõ éttermek csábításá-
nak. Aztán gyakran föladjuk, mert kiderül, mégse az igazi és csalódottan tesszük föl
a kérdést, vajon nálunk miért nincs olyan finom pizza, mint Olaszországban.

AAAAzzzz     aaaa     ffff iiii nnnnoooommmm    oooo llll aaaassss zzzz     pppp iiii zzzzzzzzaaaa !!!!
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Maradékok lakomája
– Túl vagyunk az ünnepeken Szabóné, mondhatom, agyonfõztem,
agyonmosogattam magam. Most aztán megint itt a kérdés, mi a
csodát fõzzek?
– Nézzen körül a hûtõjében Takácsné, a húsvéti
maradékokból pompás lakoma kínálkozik!
Van, amit fõznie se kell, van, amit meg alig.
Nézze meg, hány piros tojása maradt a
locsolkodóknak készített kosárkában.
Készítsen tojáskrémet! A megmaradt
pár mellé fõzzön még vagy négyet, az-
tán pucolja meg õket, és szedje ki
mindegyikük sárgáját, törje össze villá-
val, kavarja ki vajjal, sóval, borssal,
õrölt köménnyel ízesítse, majd az egé-
szen apróra vagdosott fehérjét is kavarja bele, reszeljen
bele egy nagy fej vöröshagymát, Lazítsa egy kis tejföllel,
és, hogy szép is legyen, apróra vágott snidlinget is tegyen
a tojáskrémjébe. Pirítós kenyérrel, vékony vajrétegen
pompás lakoma! Maga nem súg valami praktikusat cse-
rébe?

– Dehogynem szomszédasszony! Magánál is meg-
maradt a húsvéti sonka reszlije, hát hasznosítsa!
Készítsen sonkás tésztát gazdagon! Fõzzön fodros
nagykocka-tésztát vagy hat személyre valót, darál-

ja meg a sonkamaradékot, és két tojássár-
gájával dolgozza össze a fõtt tésztá-
val, hogy aztán a fehérjék felvert
habjával is lazán összekeverve,
egy jénai tálba töltve az egészet,
pirosra sülve tálalhassa! Ha re-
szelt sajttal, vagy prézlivel, vagy
mindkettõvel sütés elõtt meghin-
ti, s a sütõedény oldalát is meg-

vajazza, a kosztosai versenyezni
fognak a megpirult oldalrészekért.

Három fej salátát pár retek-karikával dí-
szítve, cukros ecettel ízesítve még az asz-
talra csaphat, s máris kész a lakoma,
csupa maradékból elõvezetve! Egy bevá-
sárlást megspórolt, és félig hideggel, fé-
lig meleggel, jóllakatta a népségét!

H.I.

Háziasszonyoknak
Apró, hasznos tanácsok – csak nõknek

R
E
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T

Fõzzünk, vagy hideget együnk?

Tavaszi bõrápolás

Atavasz elsõ heteiben
esik az esõ, kellemetle-

nül fúj a szél. Ez különösen
a víz- és zsírhiányos, mély-
rétegi vízhiányos bõr álla-
potát rontja, mert gyulladt-
tá válhatnak. Fontos a bõr
felszínének védelme nap-
pali krémekkel, s minél
több gyulladáscsökkentõ,
nyugtató hatóanyag alkal-
mazása. Szívesen tartózko-
dunk a napon, de vigyáz-
zunk, mert ez a korai nap-
sütés pigmentfoltokat, s
napégést okozhat. Fokoza-
tosan szoktassuk bõrünket
a naphoz. Fényvédõszere-
ket már most használjunk.
Alkalmazásuk elõtt azon-
ban végezzünk mindig bõr-
próbát, mert sokan érzéke-
nyek ezekre a krémekre is. Anyósnyelv

Ismét divatba jött ez a mél-
tatlanul elfeledett szobai

növény, amit régen leginkább
irodák folyosóin láttunk. Aki
sok növénnyel mondott már
csõdöt otthonában, próbálja
meg ezt a szívós erõteljes nö-
vekedésû, kevés gondozást
igénylõ zöldnövényt. Jól tûri
a száraz levegõt, huzatot, a
vízmentes idõszakokat, de té-

len elpusztul, ha túlöntözzük.
Helyezzük ablak közelébe,
mert a világos szûrt fényt
kedveli, de vigyázzunk, mert
a túl erõs napfény hatására a
levelek elsárgulnak. Csak ha-
vonta öntözzük hígított tápol-
dattal, két locsolás között
hagyjuk a földjét kiszáradni.
Állítsuk egy divatos kaspóba,
mutatós dísze lesz szobánk-
nak.

Kiss Éva

Szövegértés hiánya, 
olvasási nehézségek

Sok szülõ panaszkodik, hogy
gyermeke olvasási nehézsé-

gekkel küzd, s így persze nem
tud a szövegre koncentrálni. Ott-
hon foglalkoznunk kell ezzel a
problémával, mert a szöveg nem
értése késõbb a gyerek tanulását
gátolja. Mindenekelõtt az olva-
sást kell gyakorolnia, ez legyen
a kisiskolás legfontosabb felada-
ta! Mi lassú, tagolt tempóban ol-

vassunk fel neki mesét, majd be-
szélgessünk róla. Különbözõ
kérdésekkel meggyõzõdhetünk,
érti-e a szöveget. Mondjunk el
egy nem túl hosszú történetet, és
kérjük meg, mesélje el õ is a hal-
lottakat. Amikor feladatokat ol-
danak meg, mondják el õk is sa-
ját szavaikkal. Készségfejlesztõ
munkafüzetekben erre megfele-
lõ játékos gyakorlatokat is vé-
gezhetünk, de ha magunk nem
birkózunk a feladattal, feltétle-
nül forduljunk szakemberhez.
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Magyarok cselekedetei
Mutasd a szemeted, 
megmondom ki vagy!

Ezt Vaczalek Lajos mondta, aki több tízezer kilométert
egyensúlyozott a kukásautó hátsó lépcsõjén, minthogy fog-

lalkozására nézve, szemetes volt és társadalomtudós. Egy laza
fröccs fölött ömlött ki belõle a képlet, mármint, hogy a legbiz-
tosabb életindex-mutató a szemét. Hogy ki mit dob ki, ki mit
minõsít eldobandónak, biztosabb jel, mint a családonként szá-
mítható dzsídípi, szemétre transzformálva – mondta. Hogy
Magyarországon mi-
lyen is az élet megélé-
sének indexe, a lom-
talanítás nemzeti ün-
nepén mérhetõ iga-
zán. A Vaczalek féle
képlet csõdje villant
az eszembe, mikor az
egyik józsefvárosi ut-
cán lefékeztem egy
fél bérháznyi szemét-
hegy mellett, és szemlélõdni kezdtem. –„ Lehet  arrébb  tolni a
biciklit tata,!” – hangzott az égi szózat a szemétdomb  tetejérõl,
ahol a posztos lomis õrizte a hajnalra heggyé növekedett cuc-
cot, és még rátett egy lapáttal, mondván, „átszabom a paceko-
dat fater, ha nem takarodsz a dolgodra!” Nem  takarodtam,
minthogy éppen a lomtalanítás magasztos ünnepérõl  készül-
tem elmélkedni, és volt is min, mert a szeméthegy mellé beka-
nyarodott a mûhelykocsi, s arról akkus fémvágót, lemezollót,
kalapácsokat, fogókat szórtak le, hogy percek multán egy bon-
tóbrigád dõljön ki egy fekete Merdzsóból, és elkezdõdjön az
õrület. Piff-puff, döngtek a kalapácsok, fogorvosi székbõl, kór-
házi éjjeliszekrénybõl dõltek a fém alkatrészek, egy tekercs tra-
fódrótról azonmód leégették a szigetelést. Egy muzeális tévén
szilvalekvárba száradva még ott virított a horgolt terítõ, a kép-
ernyõjét berúgták, az alu és rézalkatrészek egy festékes vödör-
ben landoltak. – Nem úgy van ám tata, mint régen, mondta
mellém sodródva az imbuszkulcsos lomis, mi durvára szelektí-
vek vagyunk s minket csak az alu és réz érdekel. Majd jönnek
a bútorosok, a rongy turisok, s ahogy a rangsorban illik, a vé-
gén a csórók, akik, – nézze – még ezt a vödör gyógyszert is el-
viszik, aztán valahol Ózdon éri õket utol, a KGST piacon. –
„Kicserélõdtek a népek, más lett a világ, amit a fater meg a mu-
ter bezsúfolt a panelba, s évek óta az erkélyen díszelgett, mind
idekerült” – mondta, míg kosárba hajította a billentyûsor ólom-
betûit. 

Elmerengtem. Hová tûnt a „Mutasd a szemeted, megmon-
dom ki vagy?” – igazsága… A szeméthegy személytelenségé-
ben demokratizálódott a  hulladék. Már kideríthetetlen, hogy a
cucc honnan érkezett és kit szolgált… Vaczalek Lajosra gondol-
tam, aki ezen újkori szemét-rituálét látva, ugyanolyan pisis
amatõrnek érezte volna magát, mint amilyennek ott, a modern-
kori lomtalanításon magamat éreztem. Elment egy generáció, s
itt hagyta a szemetét, hogy alapanyaggá változzon, mint ahogy
õsanyaggá változott, vagy emlékké nemesül mindenki, akié
volt, akit szolgált. H.I.
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– Édesem, van egy
kis problémám a
munkahelyemen…
– De drágám, hány-
szor mondtam már
neked, hogy a te ba-
jod egyben az enyém is.
Mondjad úgy, hogy van egy
kis problémánk!
– Rendben Nyuszó Muszó,
szóval a mi kis titkárnõnk
nemsokára szülni fog nekünk
egy gyereket!

************
Tegnap este, amikor hazaér-
tem, a feleségem arra kért,
hogy vigyem el valami drága
helyre! 
– No és hová mentetek?
– A legközelebbi benzinkút-
hoz!

************
– Szeresd a felesé-
ged gyerekeit, mert
az is elõadódhat,
hogy köztük van a te
gyereked is.
************

– Tudod, hogyan lehet egy
komplett idiótát 24 órán át bi-
zonytalanságban tartani?
– Mondjad, mondjad, nagyon
érdekelne!
– Majd holnap megmon-
dom…

************
– Kedvesem, végre valóra vá-
lik régi álmod egy drágább la-
kásról!
– Tényleg? Ez csodálatos!
– Igen Drágám! Hétfõtõl dup-
lájára emelték a lakbért! 

VICC-MUSTRA

Rendõrségi hírek
Részeg sofõr

Hét autót is összetört, mielõtt leparkolt az a részeg sofõr, aki márci-
us 23-a éjszakáján a kerületben randalírozott. A férfi egy Üllõi úti par-
kolóból indult el, s rögtön két autóban kárt is tett. Ezután kikanyaro-
dott az Üllõi útra- két újabb ütközés árán. A Diószeghy Sámuel utcá-
ban még három kocsi „került útjába”, végül a Bláthy Ottó utcában le-
parkolt. A rendõrök a Bíró Lajos utcában találták meg az ittas sofõrt,
akihez mentõt hívtak, mert az egyik ütközés során megsérült.

************
Rálõttek a SOTE-ra

Rálõttek a SOTE Nagyvárad téri épületére péntek este. A Független
Hírügynökség információja szerint az épület egyik földszinti ablakát –
ahol a hallgatói önkormányzat irodái is vannak – négy lövedék ütötte
át. A rendõrök a helyszínen vizsgálódnak. A Budapesti Rendõr-fõka-
pitányság sajtóügyeletese egyelõre annyit erõsített meg, hogy a beje-
lentés szerint az épületre rálõttek, de senki nem sérült meg.

************

Sikeres elfogások
Eredményes napja volt a BRFK akciósainak március 21-én, mert öt
körözött személyt is sikerült elfogniuk. A bíróság által keresett sze-
mélyeket Józsefváros területérõl állították elõ.
Lakásán fogták el azt a 37 éves nõt, akit a Pesti Központi Kerületi Bí-
róság kiskorú veszélyeztetése miatt körözött. A Mátyás téren igazol-
tattak egy 39 éves férfit, akirõl megállapították, hogy garázdaság mi-
att keresik. A Szerdahelyi utcánál igazoltatták azt a 46 éves férfit, akit
csalás miatt köröztek. Lakásáról vitték be azt az 52 éves férfit, aki el-
len közveszély okozása miatt bocsátottak ki elfogatóparancsot.
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A krónikás fohásza

VÍZSZINTES: 1. Rózsa Endre /1941-1995/ versébõl idézünk.
Az elsõ sor. 14. Materiális. 15. Nagy-Britannia egyik országából va-
ló. 17. Iparosodás kezdete! 18. Okozat nincs nélküle. 19. Félig halk!
21. Kauzális. 22. Bögreszilánk! 23. Csodálkozik. 25. Elõtagként Af-
rikára utal. 27. Elemérke. 28. Lesz bõven mindenkinek. 30. Görög
sorsistennõ. 32. Valaha. 36. Két, vagy három vegyértékû nitrogén-
csoport. 37. A hátát fekve sütteti a napon. 38. … Marut; Traven írói
neve. 41. A versidézet második sora. 44. Milánó operaháza. 46.
Vízmentes nátrium- karbonát. 47. Bizonyításul felhozott megálla-
pítás. 48. A délutánt követi. 49. Belsõrész! 51. A Duna ausztriai mel-
lékfolyója. 53. A tantál vegyjele. 54. Teréz ritkább becézése. 57. Lo-
mé páros betúi. 58. Ajándékoz. 59. Irat besorolása. 61. Modern
könnyûzenei irányzat ruhaviseletben is megjelenõ követõje. 

FÜGGÕLEGES: 2. Meleget adó égitest. 3. A fordítottjával Ju-
hász Gyula múzsája. 4. Hitvány növény. 5. Japán város Hokkai-
dóban /YAKUMO/. 6. Páratlan fogó! 7. Standard ..; nagy olaj-
tröszt. 8. … királya; Lalo operája. 9. A római birodalom bukásáig
tartott. 10. Határozottan nagy. 11. Elektronic Commerce Indicator
/elektronikus jelzõkészülék/, röv. 12. Kettõzve Colette regénye.
13. …-tó; állóvíz az USA Maine államában /a szó jelentése: sas/.
16. Irén, orosz változatban. 17. A versidézet negyedik, befejezõ
sora. 20. Kényelmes ülõhely. 23. Vízzel telít. 24. Lassú mozgású,
nehézkes. 26. Épületet felrakó, de tettestárs jelzõje is lehet! 27. Ka-
pásnövény ritkítása. 29. Nagyhatalom. 31. Ehess, …, ölelhess, al-
hass /József Attila/. 33. Az … /Istenre/ kérlek /segítségért fo-
lyamodás formulája/! 34. Gól, több idegen nyelven. 35. Francia
filmsztár /Marina/. 39. Nagy lakoma. 40. Történéssel kapcsola-
tos. 42. Éljetek boldogul! Isten veletek! /köszönés az ókori
Rómában/ 43. A Két félidõ a pokolban címû filmben szereplõ epi-
zodista /Gerald/. 45. A versidézet harmadik sora. 50. Numerus.
52. Egyik jelképe a galamb. 54. Kuroszava Akira filmje. 55.
Iskola/i/, röv. 56. Error /hiba/, röv. 58. Francia területmérték.
60. Tunéziai autójelzés. 62. Ady egyik álneve. 63. Bájos filmbeli
ûrmanó. Zábó Gyula

Beküldendõ a vastagon szedett sorok megfejtése a szerkesztõség címére
(1082 Harminckettesek tere 2.) Beküldési határidõ: április 23.
Március 9-ei rejtvényünk megfejtése: Ezüstbe vont mindent a dér,/ ezüst
kóró a parlagon,/ ezüst lomb a tar gallyakon; minden fehér.
Nyerteseink: Csernyák Mária 1094 Viola u. 19., Mayer László 1085 Mária u.
56., Szabó Dávid 1086 Szûz u. 5-7.
A könyvjutalmat személyesen vehetik át a szerkesztõségünkben.

Rejtvény rovatunkat
az Apáczai Kiadó támogatja

Régiséget, régi iratokat, levele-
ket, képeslapokat, stb. vásáro-
lunk. VIII. Kõfaragó u. 15. Tel.: 06-
1-784-9719, 06-30-286-3254

Poloskairtás, csótányirtás, rágcsá-
lóirtás azonnalra is.Tel.: 407-1038;
06-20-954-9353

Megunt, kidobásra szánt könyve-
it boldogan elszállítom. Nem va-
gyok kereskedõ. Tel.: 06 20 956
40 84
Cserépkályha bontás ingyen,
anyagáért cserébe. A keletkezõ
sittet elviszem. Tel: 06-70-334-
8166
66 nm-es önkormányzati lakáso-
mat elcserélném kisebbre, vagy
két kisebb önkormányzatira. Ráfi-
zetek, minden megoldás érdekel.
Tel: 210-6330
Társasházak közös képviseletét
professzionális szakmai háttérrel
vállaljuk. Kérje ingyenes ajánla-
tunkat! Telefon: 451-0100, e-mail:
info@inhouse.hu
Víz, gáz, fûtésszerelés, fürdõszo-
ba felújítás, gázkészülékek, csa-
pok javítása, cseréje. Tel.: 06-20-
955-4768
Társasházak gazdálkodásának
ellenõrzését vállaljuk az új tár-
sasházi tv. módosításának meg-
felelõen.
Társasházi Audit 1997 Kft.: 1053
Budapest, Magyar u. 52. mfsz. 3.
Tel/fax: 483-1298/483-1299 Mo-
bil: 0630/200-3641 E-mail:
mkmetty@dunaweb.hu

Apróhirdetés

A Torgyán-Kisgazda-Koalíció
Józsefvárosi szervezete segí-
tõket keres a 2010-es válasz-
tási kampányhoz! www.tor-
gyan-kisgazda-koalicio.hu
+36-70-238-3828 

190 nm-es, többhelyiséges, bér-
leti joggal rendelkezõ vállalko-
zás 10 M Ft-ért Józsefvárosban
eladó. Tel.: 06-20-466-5944

Társasházak közös képvisele-
tét (1992-tõl), könyvelését kü-
lön is vállaljuk. Tartozások be-
hajtását kiemelten kezeljük.
Generál – F. Kft., a Klinikák
metróállomásánál. 1091 Üllõi
u. 69. Tel/Fax: 216-8802 e-
mail: iroda@general-f.hu

A gondolatok vámmentesek

Erénynek nevezzük mindazt, amit életünk során lustaságból,
gyávaságból vagy butaságból nem tettünk meg.

Entellektüelnek nevezzük azokat, akik színesen és bõbeszédûen
beszélnek arról, amirõl fogalmuk sincs.

A földi javak közül az ész elosztása sikerült a legjobban, ugyan-
is minden ember azt képzeli, hogy ebbõl neki jutott a legtöbb.

A jövõ tömegsportja az ámokfutás.

A szerelem olyan betegség, ami akkor fáj nekem, ha neki elmúlt,
és akkor fáj neki, amikor én már nem is emlékszem, hogy sze-
relmes voltam egyáltalán.

A tiszta lelkiismeret a legtöbb esetben a rossz emlékezet jele.

Soktól kell félnie annak, akitõl sokan félnek.

Amikor szerelmes vagy, nem vagy eszednél, mert ha eszednél
lennél, nem lennél szerelmes!

Jobb egy pillanatig gyávának lenni, mint halottnak életed végéig!

A skizofrénia hallatlan elõnye, hogy nem ismered mi is a magány!

Honnan fogom tudni, hogy már felvilágosult vagyok?
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VJV Kft. VIII. Kálvária u. 22.

Telefon: 06-20-420-9508

Gyorsszolgálat, karbantartás

XXI. SZÁZADI ISKOLA
Az Erzsébetvárosi Általános Iskola 

és Informatikai Szakközépiskola 2010 szeptemberétõl
új iskolába költözik.

A VII. kerület Kertész u. 30. szám alatti épületünk 
teljesen megújulva várja régi és új tanítványait.

Minden érdeklõdõt szeretettel várunk 
az iskola megtekintésére

2010. április 12-én, hétfõn 15-17 óra 
között a Kertész u. 30-ban.

Hirdetésfelvétel a Szerkesztõségben 
elõzetes telefonegyeztetés alapján:

Tóth Józsefné 210-4900, 
vagy szerkesztoseg@jozsefvaros.hu

HIRDESSEN A JÓZSEFVÁROS ÚJSÁGBAN!


